



# HERKEŞİN FUTBOL

Temmuz 2011



Ünlülerin  
sokak  
futbolu anıları



HiF  
Günü  
kutlandı



Futbolla dolu  
tren  
yolculuğu



Miniklerin  
büyük  
şenliği



## Arda Turan

## “Futbol eğlenince güzel”



# HER AVANTAJI KULLAN.

**NIKE TIEMPO  
LEGEND IV ELITE.  
MÜKEMMEL DOKUNUŞ.  
AVANTAJ HEP SENDE.**  
[NIKEFOOTBALL.COM](http://NIKEFOOTBALL.COM)





**TFF**

**Türkiye Futbol Federasyonu**

Turkish Football Federation

## **HERKESİÇİN FUTBOL Bülteni**

### **İletişim**

Türkiye Futbol Federasyonu  
Futbol Genel Direktörlüğü  
Futbol Geliştirme Merkezi  
Beybostan Sokak No: 2 34676  
Beylerbeyi - İSTANBUL

### **Telefon**

0 216 321 78 93

### **Faks**

0 216 321 78 94

### **Tasarım**

Erkan Sert - TFF FGD Medya Yapım

### **Fotoğraflar**

Ege Bulunaz - TFF FGD Medya Yapım

### **Baskı**

Elma Basım

## **İçindekiler**

- 2 TFF Futbol Genel Direktörü Ersun Yanal:  
“İyi eğlenceler”
- 3 HiF Günü’nde coşkulu kutlama
- 4 Türkiye’den HiF Günü manzaraları
- 6 Futbolla dolu bir tren yolculuğu
- 9 Miniklerin büyük şenliği
- 10 Bir başkaydı o günler
- 12 Arda Turan:  
“Futbol eğlenince güzel”
- 16 Onlar da çocuktular
- 18 Eskişehir’de futsal şöleni
- 20 Kadınlar Ligleri’nde bir sezon böyle geçti
- 21 Şampiyonlar belli oldu
- 22 23 Nisan’da dünya kadar futbol
- 24 Kağıthane’de top kızlarda
- 25 HERKESİÇİN FUTBOL’un geleceği Hollanda’da  
tartışıldı
- 26 Ginés Meléndez :  
“Başarı sistemli çalışmanın ürünü”
- 28 Kızların karnesi pekiyi
- 30 Okullar sahaya indi
- 32 25 yıldır kesintisiz “Futbol”
- 34 HiF Haberleri
- 36 Futbol ile tiyatro bu oyunda buluştu



## İyi eğlenceler

HERKEŞİN FUTBOL Departmanımızın özverili çalışmaları sonucunda Millî Eğitim Bakanlığı ve Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü ile yaptığımız işbirliğiyle Okul Futbolu alanında bu yıl milat olarak adlandırabileceğimiz organizasyonlar gerçekleştirdik. Çocuklarımızın hem futbol oynamanın keyfini çıkarmasını hem de farklı bölgelerden gelen arkadaşlarıyla iyi ilişkiler kurmalarını sağlayan bu turnuvaların futbolumuzun geleceğinde önemli rol oynayacağından eminim. Futbol Genel Direktörlüğü olarak okullarımıza yönelik projelere büyük önem veriyoruz. Geleceğin yıldızlarının okul organizasyonlarımızda belireceğini biliyoruz.

Bu yıl ilk kez açtığımız kız futbol okullarında eğitim dönemi sona erdi. Elde ettiğimiz veriler projenin hedeflerine doğru kararlı bir şekilde ilerlediği yönünde. Bu okullarımızda eğitim alan kızlarımızla oyuncu havuzumuz genişledi. Bu arada kızların futbol oynamasına sıcak bakmayan ailelerin çocuklarının oyundan aldığı hazzı ve sporun sosyal yaşantıya olumlu etkilerini görüp kızlara bu konuda daha hoşgörülü davranması da bizler için mutluluk kaynağı oluyor şüphesiz.

Futbol Genel Direktörlüğü olarak, Genç Millî Takımlarımızın yeniden kurgulanmış yapısı ve felsefesi ile birlikte yönettiğimiz süreçte, elit yapının sevk ve idaresi kadar futbolun yaygınlaştırılmasına da özen gösteriyoruz.

Gelişen ve yaygınlaşan spor kültürümüzün zorlu yolculuğunda futbola düşen önemli rolün farkındayız. Futbol oynayarak eğlenen ve sosyalleşen, sağlıklı bir nesil ülkemizin tüm coğrafyasında ne kadar çok sayıda çocuğumuza içerirse, uluslararası arenada göğsümüzü kabartan başarıların istikrarı da o denli kolay olacaktır.

Büyük hedefler belirlemek adına çok şanslı bir ülke olduğumuzu gururla söylemeliyim. Türkiye 18 yaşın altında tam 24 milyonluk nüfusuyla hayli genç bir ülke. Bu büyük potansiyelin, ülkenin tüm değerlerine katkı üretecek bir spor kültürü ile beslenmesinin hayati öneminin artık herkes farkında. Ne kadar çok çocuğumuza futbol oynattırsak fiziksel ve ruhsal olarak o denli sağlıklı nesillere sahip olacağız. Bu nesiller sporun herhangi bir branşında profesyonel olarak yer alsalar da almasalar da, bilinçli birer sporsever olarak ülkemizin kültürel zenginliğine katkıda bulunacaktır.

Ülkemizin dört bir yanında futbol oynayan tüm çocuklarımıza iyi eğlenceler diliyorum...

**Ersun Yanal**

TFF Futbol Genel Direktörü

# HERKEŞİN FUTBOL GÜNÜ'nde coşkulu kutlama

UEFA'nın profesyonel dışı futbol etkinliklerinin kutlanması için bu yıl 28 Mayıs olarak belirlediği HERKEŞİN FUTBOL GÜNÜ'nde ülkemizde 20 merkezde 5.200 çocuk bir araya geldi. Ülker-TFF Futbol Teknik Eğitim Merkezleri, Kız Futbol Okulları ve kulüplerden gelen öğrencilerin bulunduğu etkinliklerde renkli görüntüler ortaya çıktı.



UEFA tarafından Avrupa'daki profesyonel dışı futbol faaliyetlerine dikkat çekmek için seçilen Grassroots Günü, Türkiye'de HERKEŞİN FUTBOL GÜNÜ olarak kutlandı. UEFA üyesi 53 federasyon, bu sene ikinci kez gerçekleşen HERKEŞİN FUTBOL GÜNÜ için Şampiyonlar Ligi finalinin yapıldığı 28 Mayıs Cumartesi günü çocuklara yönelik futbol etkinlikleri düzenledi. Avrupa'da gerçekleştirilen yüzlerce aktiviteyle birlikte Türkiye Futbol Federasyonu da HERKEŞİN FUTBOL GÜNÜ'nü, 20 merkezde Ülker-TFF Futbol Teknik Eğitim Merkezleri ile Kız Futbol Okulları öğrencilerinin ve kulüplerden 10-11-12 yaş gruplarındaki çocukların katıldığı turnuvalar ile kutladı.

## 5.200 çocuk katıldı

Geçtiğimiz sene ülkemiz ilk kez HERKEŞİN FUTBOL GÜNÜ coşkusu yaşamış ve İstanbul'da geniş çaplı bir etkinlik düzenlenmişti. Bu kez kutlamalar daha geniş bir alana yayıldı ve Adana, Aydın, Burdur, Çanakkale, Denizli, Diyarbakır, Eskişehir, Erzurum, İstanbul/Avrupa, İstanbul/Anadolu, İzmir, Karabük, Kayseri, Kırıkkale, Malatya, Manisa, Nevşehir, Samsun, Trabzon ve Van olmak üzere toplam 20 merkezde çocuklar futbolla buluştu. HERKEŞİN FUTBOL GÜNÜ şenliklerine katılım sadece bu noktalarda yaşayan çocuklarla sınırlı değildi. Çevre illerden ve ilçelerden gelen çocuklar

merkez olarak belirlenen yerlerde futbolun bu özel gününün keyfini çıkardı. Kutlamalarda 60 Ülker-TFF Futbol Teknik Eğitim Merkezi ile 80 kız futbol okulunun öğrencileri yer aldı. Bunun yanında Trabzonspor, 1461 Trabzonspor, Akçaabat Sebatspor, Belediye Vanspor, Samsunspor, Antalyaspor, Adanaspor, Adana Demirspor, Denizlispor, Eskişehirspor, Bursaspor, Gençlerbirliği, Ankaragücü, Kardemir Karabükspor, Bucaspor, Altay, Karşıyaka, Göztepe, Altınordu ve İzmirspor kulüplerinde futbol oynayan çocuklar da HERKEŞİN FUTBOL GÜNÜ'nü renklendirdi. Bu organizasyonlara 5.200 çocuk katılırken HiF Hakemleri ücret almadan görev yaptı. Etkinliklerde HERKEŞİN FUTBOL programı sponsoru Ülker tarafından, katılımcı çocuklara ürün ve beslenme kitabı dağıtıldı.

## Yanal: "HERKEŞİN FUTBOL programımız büyüyor"

Türkiye Futbol Federasyonu Futbol Genel Direktörü Ersun Yanal, HERKEŞİN FUTBOL GÜNÜ ile ilgili yaptığı açıklamada "UEFA'nın gençlik ve çocuk aktivitelerine ayırmış olduğu bu özel gün bizim için ayrı bir önem taşıyor. Yüzbinlerce kişiye futbol oynattığımız HERKEŞİN FUTBOL programımız giderek büyüyor. Bu yıl hem erkek hem kız çocuklarını futbol topuyla buluşturduk. Her kesimden, her yaştan herkesin her yerde futbol oynamasını istiyoruz. Tüm futbolseverlerin HERKEŞİN FUTBOL GÜNÜ'nü kutlarını" dedi.



## Türkiye'den HiF Günü manzaraları





Samsun



Nevşehir



Burdur



İzmir



Kırkkale



Kayseri



## Futbolla dolu bir tren yolculuğu

Proje ortakları arasında TFF'nin de yer aldığı Hürriyet Hakkımızdır Treni bir ay boyunca ülkeyi gezerken, bu yolculuğa Türkiye'nin her yerinde düzenlenen HiF aktiviteleri de eşlik etti. Trenin güzergahındaki istasyonlarda küçükler hünerlerini sergilerken, büyükler çocukluklarına döndü.



Türkiye Futbol Federasyonu'nun proje ortakları arasında yer aldığı Hürriyet Hakkımızdır Treni 10 Mayıs tarihinde Ankara'dan başlayan yolculuğunu 10 Haziran'da İstanbul Haydarpaşa Garı'nda sona erdirdi. Üçüncü kez yola çıkan Hürriyet Hakkımızdır Treni'nin bu seneki proje ortakları arasında Türkiye Futbol Federasyonu da vardı. 7 bölgede 25 demiryolu kentini ziyaret eden trende çocuk tiyatrosu ve atölyeleri, sergiler, seminerler, eğitimler, Hürriyet yazarlarıyla söyleşiler ve futbol aktiviteleri gerçekleştirildi. Türkiye Futbol Federasyonu'nun katkısı ile futbol Türkiye'nin dört bir yanındaki çocuklarla buluştu. Her peronda kurulan beceri parkurlarında yarışmalar düzenlendi ve HERKEŞiçinFUTBOL fotoğraf sergisi futbolseverlerle buluştu.

### Kayseri'de kupa heyecanı

Hürriyet Hakkımızdır Treni'nin uğradığı pek çok noktada TFF-Ülker Futbol Teknik Eğitim Merkezi ve HERKEŞiçinFUTBOL Merkezleri ile Kız Futbol Okullarının öğrencileri yerlerini aldı. Ülkemizde 15 yaş altı futbolun bulunmadığı illerimizde düzenlenen U13-U15 HiF Liglerini kazanan takımlar da trenin ziyaretçileri arasındaydı. Aktivitelere katılan çocuklar beceri parkurlarında hünerlerini sergiledi. Trenin ikinci durağı olan Kayseri'de aynı anda Beşiktaş ile Büyükşehir Belediyespor

arasında oynanacak Ziraat Türkiye Kupası finalinin heyecanı yaşanıyordu. O tarihte TFF Başkanlığı görevini yürüten Mahmut Özgener ile yönetim kurulu üyeleri, Hürriyet Hakkımızdır Treni Projesi çerçevesinde düzenlenen HiF etkinliklerine katıldı. Erzincan'da Vali Abdülkadir Demir trende HiF standını gezdi ve Hürriyet Yazarı Sedat Ergin'le birlikte futbol topunu delikli panodan geçirmeye çalıştı. Atışlar sonrası günün anısına Vali Abdülkadir Demir'e futbol topu hediye edildi. Vali Demir ayrıca Erzincan U13 HiF Ligi şampiyonu Refahiye İl Bölge Okulu takımına kupasını verdi





Amasya'da Kardeşlik Engel Tanımaz projesine de destek vermek amacıyla Hürriyet Treni Turnuvası düzenlendi. Turnuvaya Yeşilirmak İ.Ö.O, İştme Engelliler İ.Ö.O, Lokman Hekim İştme Engelliler Okulu, Amasya KFO, Nihat Bayramoğlu İ.Ö.O, Bahçeleriçi İ.Ö.O. öğrencileri katıldı. Yaklaşık 70 öğrencinin katıldığı turnuva sonrasında öğrenciler Hürriyet Hakkımızdır Treni'ndeki HiF standını ziyaret etti. Eskişehir, Hürriyet Hakkımızdır Treni'nin yolculuğunun en renkli etkinliklerinden birine ev sahipliği yaptı.



#### Es-Es Bandosu coşturdu

Eskişehirspor maçlarında tribünlerde yaptıkları müzikle tüm ülkenin hayranlığını kazanan Es-Es Bandosu karşıladı treni. Aynı zamanda ildeki U13 Ligi'nde şampiyonluğu kazanan Eskişehirspor'un minikleri de istasyondaki yerlerini aldı. Engelli futbolunun geliştirilmesi konusunda işbirliği yapan TFF ve Özel Olimpiyatlar tarafından düzenlenen Zihinsel Engelliler Futbol Turnuvası'nın bir karşılaşması, Hürriyet Hakkımızdır Treni etkinlikleri kapsamında Kırklareli'de yapıldı. Edirne'deki Özer Arda Özel Eğitim ve Rehabilitasyon Merkezi ve Kırklareli Eğitim Uygulama Okulu ile İş Eğitim Merkezi arasında gerçekleşen maçı, 4-3'lük skorla Kırklareli takımı kazandı. Muş ve Tatvan'da U13-U14-U15 kız ve erkek HiF Liglerinin ödül törenleri yapıldı. Ayrıca Muş'un ilk kadın futbol takımı Lalespor treni ziyaret etti. Adana'da Yeni Ayas Özel Rehabilitasyon Merkezi'nden engelli futbolcular ve eğitmenleri ile Kadınlar 1.Ligi'nde mücadele eden Adana İdmanyurdu'nun oyuncularını treni ziyaret etti.

#### Konya'da çok özel bir maç

Konya'da Engelli Futbolu projesine de destek vermek amacıyla düzenlenen özel maçta Konya Engelliler Gücü Ampute takımıyla Hürriyet Treni takımı karşı karşıya geldi. Konya Atatürk Stadi'nda oynanan maçtan önce, Ampute futbol kurları gereği, tren takımının kalecisi, Hürriyet Saha Operasyon Müdürü Güven Güveli'nin bir kolu sarıldı, diğer kaleciyle eşitlenmesi sağlandı. 2-2 biten maçın gollerini Hürriyet Treni ekibinden Cem Şener ve Cumali Sözeri atarken, Konya Engelliler Gücü Ampute takımının gollerini Seyit Karadağ kaydetti. Bu karşılaşmayla Türkiye, Konya Engelliler Gücü'nün yabancı oyuncusu Ganalı Yeboah Atta'yı tanıdı. Maç bitiminde TFF Yönetim Kurulu üyesi ve Amatör Spor Kulüpleri Konfederasyonu Başkanı Mehmet Baykan, iki takım oyuncularına baklava dağıtarak teşekkür etti. HERKEŞİN FUTBOL gar etkinliklerine ise Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu da katıldı. Hürriyet Hakkımızdır Treni'nin Ankara'dan başlayıp Kayseri, Erzurum, Kars, Sivas, Samsun, Amasya, Malatya, Gaziantep, Diyarbakır, Elazığ, Muş, Tatvan, Adana, Mersin, Konya, Afyon, Uşak, İzmir, Manisa, Balıkesir, Eskişehir, Kırklareli, Edirne'de devam eden yolculuğunun son durağı İstanbul'du.





# Hürriyet Hakkımızdır Treni Türkiye'yi dolaştı



Konya



Kırklareli



Kayseri



Edirne



Gaziantep



Elazığ



Diyarbakır



Amasya



Balıkesir



Erzincan



Kars



Manisa



Afyon

## Miniklerin büyük şenliği

81 ilde yapılan MEB-TFF-Ülker Minik (10-11 yaş) Erkekler İl Futbol Şenlikleriyle 100 binden fazla çocuk futbol oynadı. Hiçbir aşamasında sıralamanın yapılmadığı, kazanmanın değil oynamanın önemli olduğu felsefesiyle gerçekleştirilen organizasyona katılanlara HERKEŞİN FUTBOL programı sponsoru Ülker tarafından ürünler ve beslenme kitapları dağıtıldı.



2010-2011 eğitim öğretim yılı "MEB-TFF-Ülker Minik (10-11 yaş) Erkekler İl Futbol Şenlikleri", "Okul Futbolu Temel İlkele-ri" kapsamında, çocukların Türkiye genelinde 837 ilçede okul içi beceri parkurları, mini futbol gibi futbol etkinliklerine katılımları sonucunda okul takımlarının oluşturulmasıyla başladı. Şenlikler, 30 Nisan 2011 tarihine kadar okul takımlarının katılımıyla ilçe karması takımlarının kurulduğu, 01-31 Mayıs 2011 tarihlerinde de ilçe karması takımlarının katılımı ile il karmalarının oluşturulduğu bir sistematiğe gerçekleştirildi.



### 100 binden fazla çocuk sahaya indi

2008 yılında Milli Eğitim Bakanlığı ve Türkiye Futbol Federasyonu ortaklığıyla başlayan bu yıl ise Ülker'in sponsorluğunu üstlendiği şenliklerde 81 ilde 100 binden fazla çocuk sahaya indi. İstanbul'daki MEB-TFF-Ülker Minik (10-11 yaş) Erkekler İl Futbol Şenliği, Marmara Üniversitesi Anadolu Hisarı Kampüsü sahasında yapıldı. HERKEŞİN FUTBOL programı sponsoru Ülker, 14 ilde katılımcı çocuklara ürün ve beslenme kitabı dağıttı.

### Önemli olan oynamak

Ülker'in 2007 yılından bu yana Türkiye Futbol Federasyonu ile işbirliği içerisinde hayata geçirdiği HERKEŞİN FUTBOL programı kapsamında düzenlenen şenlikler bu yaş grubunda Türkiye çapında düzenlenen en büyük organizasyon. Rekabetçi olmayan şenliklerin hiçbir aşamasında takım sıralaması yapılmıyor. Kazanmanın değil, oynamanın önemli olduğu felsefesiyle yapılan organizasyonda çocukların futbol yolu ile sosyalleşmeleri hedefleniyor.



## Bir başkaydı o günler

Belli bir yaştan üstündekiler için vazgeçilmez bir tutkuydu sokaklarda, mahallede oynanan futbol. Zaman ilerledikçe arsalar binalarla, sokaklar arabalarla doldu. Top peşinde koşan neşeli çocuklar çareyi bilgisayar başına geçmekte buldu. Dünya bu soruna çözüm üretmek için ne kadar kafa yorsa da eski günlerdeki coşkunun yakalanması zor gözüküyor.



Bugün yaşadığınız kentte bir tur attığınızda geçmişte hemen hemen her mahallede karşınıza çıkan top peşinde koşan çocukları görmemiz mümkün değil. Çünkü devir değişti. Boş arsalar binalarla, sokaklar park etmiş ve seyir halindeki arabalarla doldu. Çocukların neşeli seslerinin yerini motor gürültüsü, sokak futbolunun yerini bilgisayarlar aldı. Dilerseniz o eski günlere dönelim ve oyunun tüm doğallığıyla yaşandığı yılların temel özelliklerini ve kurallarını hatırlayalım.

### Üç korner bir penaltı

Sokak futbolunda her daim çift kaleli, eşit sayıda oyuncudan kurulu takımların maçlarından söz etmek mümkün değil. Kimi zaman herkesin kendi kalesini savunduğu Japon kale, kimi zaman topu yere düşürmeden gol atmaya çalışılan Alman kale, kimi zaman orta gol oynayarak çıkardı futbolun keyfi. Biraz daha ciddi karşılaşmaların ise daha zahmetli bir başlangıç ritüeli vardı. Adım almaca usulüyle gerçekleşen takım teşkilinde iki kişi arasında gerçekleşen adım mücadelesinden galip çıkan ilk oyuncu seçme hakkını alıyordu yani basit bir draft sistemi kurgulanırdı. Bu törenin ardından da

maçın başlayacağı kesin değildi. Bakıldı ki takımlar dengesiz oldu sil baştan bu süreç tekrarlanırdı. Bu arada kaleler de adımla sayılarak kurulurdu. Sokak futbolunda hemen hemen her çocuk dönemin ünlü futbol yıldızlarından birinin ismini alır, kendisine öyle seslenilmesi onu motive ederdi. Top olarak naylon top kullanılır çok nadiren gerçek futbol topu görülürdü. Kıyafetler renk renkti. Tıttığı takımın formasını giyenleri de pantolonla oynayanları da görmek mümkündü. Kaleye geçmeyi kimse istemez, takım gol yedikçe kaleci değişirdi. Bunun yanında joker futbolcuların altyapısını oluşturan kaleci oyuncu uygulaması vardı. Üç korner bir penaltı kuralı ülkenin genelinde mevcuttu. İletişimin, teknolojinin günümüzdekinden hayli geride olduğu dönemlerde bile bu kuralın tüm Türkiye'ye yayılmış olması başlı başına bir tez konusu aslında. Minyatür kale maçlarda kazanılan penaltılarda topun topukla boş kaleye yuvarlanması da hayli geniş bir coğrafyada uygulanan bir kural. Frikiklerde baraj üç adım mesafesine kurulurdu. Abanma ve pis burun vuruşlar sokak futbolunda asla hoş karşılanmayan tekniklerdi. Güzel oyunun tüm doğallığıyla yaşandığı bu mekanlarda hakemin etkinliği yok denecek kadar azdı. Çünkü maçlar genelde

hakemsiz oynanıyordu. Biraz hır gür çıksa da karşılaşmalar genellikle tamamlanıyordu. Profesyonel futboldaki hakem hakimiyetinin sokakta topun sahibinde olduğunu söylemek mümkün.



### Bir sokak futbolu klasiği: “Atanalırspor”

Eğer mahalledeki boş arsada tahtadan yapılmış üç direkli kaleler varsa gollerde çok tartışma çıkmazdı. Ama kaleler iki taştan oluşuyorsa gol mü değil mi polemikleri uzayıp giderdi. Her mahallede ve sokakta sanal bir kulüp vardı: Atanalırspor. Yani topu kaçırın gider alır gelirdi. Bu kimi zaman arabanın altına girerek kimi zaman ağaca çıkarak gerçekleşirdi. Arabanın altına kaçan topu almak için taş atma, yere yatıp ayakla çekme gibi teknikler kullanılırdı. Bazen topun, sakinleri yazlığa ya da uzun süreli tatile giden bir evin balkonuna kaçması felaketti. Topu patlatan parasını öderdi. Birden fazla oyuncunun içinde yer aldığı bir karambolde top patlarsa ödemeyi yapacak çocuğun belirlenmesi güçleşir ve olan topu patlayana olurdu. Bazen topun patlaması bile çocukların hızını kesmez maç devam ederdi. Patlak topun kesilip şapka yapılması değişmez alışkanlıklardan biriydi. Eğer mücadele sokakta cereyan ediyorsa araba geçerken maç durur, arabanın gözden kaybolmasının ardından kaldığı yerden devam ederdi. Arabanın maçın oynandığı alandan geçişi esnasında ayağında top olanın kendisine biraz avantaj sağlamak için hareket etmesi hemen fark edilir ve yerine geçmesi için uyarılırdı.



Dünya futbolunda son dönemde sıcak havalarda uygulanmaya başlayan su molası sokaklarda yıllar önce hayata geçirilmiş ve ortak bir kararla tüm çocukların koşarak su içmeye gitmesi sokak futbolunun yazılı olmayan kuralları içine girmişti. Maçların süresi değişkendi. “Beşte devre onda biter” en çok tercih edilen zaman ayarlarından biriydi. Ama çoğu zaman bu süre çocukları kesmez havanın iyiden iyiye karardığı anlarda “Atan galip” kuralı devreye girer ve mücadele o şekilde biterdi. Annelerin ısrarlı yemeğe davetleri de maçın sonlanmasını sağlayan etkenlerdendi. Mahalle maçları onu yaşayanlar için adeta Dünya Kupası’ydı. İki mahalle boş bir arsada kozlarını paylaşır, bu karşılaşmalar ciddi sayıda taraftar da bulurdu. Ağırlıklı olarak dondurmasına ya da kolasına oynanan bu maçlarda genellikle mahallenin ağır ağabeyleri teknik direktörlük görevini üstlenir, babalar da zaman zaman maçı izlemek için gelirdi.



### Zafer teknolojinin

Bu güzelliklerin çoğu günümüzde kayboldu. Zamana direnen mekânların sokaklarda hâlâ top koşturan çocuklar görmek mümkün. Ama büyük şehirlerde sayıları yok denecek kadar az. Bu sadece ülkemize özgü bir sorun değil. Sokak futbolunu yeniden canlandırmak ve buralardan yetişen büyük yıldızları yeniden yaratmak dünya futbolunun özlemi. Bu sorunu gidermek için geçmişteki doğallığında olmasa da çocuklara futbol oynayacak ortamlar yaratılmaya çalışılıyor. Fakat zaman geçtikçe umutlar azalıyor. Kentleşmeye paralel ortaya çıkan güvenlik endişesi ve teknoloji, sokak futbolu karşısındaki zaferlerine sürekli olarak yenilerini ekliyor.



## Futbol eğlenince güzel

A Milli Takım ve Galatasaray'ın yıldızı Arda Turan bugünlere gelmesinde sokak futbolunun büyük payı olduğunu söylüyor. Futbolun keyifli bir oyun olduğunun asla unutulmaması gerektiğini vurgulayan Arda, genç oyuncu gelişiminde ailelere ve antrenörlere önemli görevler düştüğünü belirtiyor. Milli futbolcu ayrıca kendisinin izinden gitmek isteyen genç meslektaşlarına okullarını asla ihmal etmemelerini öğütlüyor.



Türk futbolunun son dönemde yetiştirdiği en önemli yıldızlardan olan Arda Turan, bugün ülkemizde futbolla haşır neşir olan tüm çocukların model aldığı önemli bir figür. Onunla yaptığımız söyleşi öncesinde yeşil sahalarda ustalıkla sergilediği estetik hareketlerini belki de sokak futboluyla yetişen kuşağın son temsilcilerinden birisi olmasına borçlu olduğunu düşünüyorduk. Anlattıkları bizi haklı çıkardı. Genç oyuncu ilk günlerinden başlayarak ve hayata pozitif bakışını her cümlesinin içine katarak paylaştığı öyküsünde futbolun bir eğlence olduğuna vurgu yaptı. Arda'nın genç oyuncuların gelişiminde ailelere ve antrenörlere düşen görevlerle ilgili tespitleri, bunun yanında futbolcu adaylarına okullarından asla vazgeçmemeleri yolundaki uyarıları önemliydi. Genç yıldız röportajımızda sokak futboluna olan özlemini sıkça vurguladı, Ersun Yanal ve Marcel Desailly'nin spor yaşantısındaki özel yerlerini aktardı.

**Futbola nasıl başladın? Sokakta futbol oynadığın günleri hatırlıyor musun?**

Ben kendimi bildim bileli futbol oynuyorum. Tam olarak ne

zaman başladın deseniz hatırlamıyorum bile. Ama çocukluğum okuldan eve gelip, dersimi yapıp, hemen dersten sonra sokağa çıkıp, akşam ezanına kadar top oynamakla geçti diyebilirim. Bunun yanında iyi bir öğrenciydim. Evimizin bulunduğu mahallede çok dar bir sokak vardı. Orada sabahtan akşama beşe beş maç oynardık. O kadar dar bir alandı ki orada oynamak çabukluk gerektiriyordu. Aynı zamanda çalım atmak için duvarı kullanmak gibi yaratıcı şeyler deneyebileceğiniz bir yerdi. Çocukluğumun büyük kısmı dokuz taştan saklambaca kadar her türlü sokak oyunu ile ama büyük çoğunluğu da mahalle maçlarıyla geçmiştir. Mahalleler arasında turnuvalar düzenledik ve sürekli maç yapardık. Hayatımda çok az mahalle maçı kaybettiğimi söyleyebilirim. Bu konuda o kadar iddialıyım. Sonrasında Demirspor, Örmespor gibi bir kaç yerel mahalle takımında oynadım. Sonra ilk lisansım Altıntepsi Makelspor'da çıktı. Oranın minik takımında oynarken Galatasaray seçmelerine katıldım ve böylelikle Galatasaray altyapısına geçtim.

**Mahalle turnuvaları düzenledik dedin, sokakta geçen çocukluktan bahsettin. Açıkçası bugünkü çocuklar farklı bir**

### ortamda yaşıyor. O günlerden bugüne ne değişti?

Bence yeni dönemde daha az futbolcu çıkmasının nedeni bu. Sokak futbolu azaldı. Çünkü büyük sahalarda hem teknik yetenek geliştirmek hem de yeteneklerinizi ortaya koymanız daha zordur. Mesela ben küçükken attığım çalımları artık atamıyorum. Büyük sahaya çıktıkça, işler değiştikçe bu yetenekler kayboluyor. Şunu da itiraf edeyim, sokak futbolunun zevkini hiçbir şey tutamaz hayatımda. Japon kale, Alman kale gibi bir sürü oyun oynamışumdır. Ben hala yazları fırsat buldukça gizli gizli sokakta futbol oynarım. Galatasaray PAF takımına çıkıncaya kadar da okul bahçesinde top oynamaya devam ettim. Hiçbir şey olmasa bile mahallede 15-20 dakika bir köşeye gelir, bir orta - kafa - gol oynarım. Bir orta keserim kendim vururum, aşırtma atmaya çalışırım. Sokak futbolu hayatımın bir parçasıydı. Bence futbolculuğumun gelişiminde çok önemli bir pay sahibi. Çünkü ben ruhu ile yaşayan bir insanım. Çocuk ruhum beni ayakta tutuyor, bu da en önemli katkı diye düşünüyorum.

### Günümüz çocuklarının sokakta top oynamayıp bilgisayarla ve oyunlarla vakit geçirdiğini görüyoruz. Ailelere ne önerirsin?

Tabii eskiye göre aileler için çocuklarını sokağa bırakmak daha zor. Her yer cadde, bina oldu. Çocukların belki bugün daha fazla imkanları var, bilgisayarları, oyunları var ama bir taraftan da bizim sokakta yaşadığımız çocukluklarını yaşamıyorlar. Geçen gün bir kardeşimiz geldi, onun da ailesi ona her türlü imkanı sağlamış. Ama hiç sokağa çıkmamış, tek başına bir yerden bir yere gitmemiş. Bir ağaçtan meyve kopartmamış, sokakta dayak yememiş. Hiç bir mahalle maçında kaybetmemiş, dizi yarılmamış, eve ağlayarak gelmemiş. Küçüklükte kötü anı diye andığımız bu şeyler bile bir insanın kişisel gelişiminde çok önemli. Sokağı görmeyen bir insan gerçek hayata hazır olamaz diye düşünüyorum. Çocukların mutlaka gelişimleri için sokakta oynamaları gerektiğini düşünüyorum. Benim de ilerde çocuğum olursa sokakta oynamasını isterim. Tabii nerede oynayacak bilmiyorum, belki anneannesini, babaannesinin yanına gidip orada oynar. Çocukların kişisel gelişimleri için sokakta bir yaşanmışlık lazım.



### Sokaklarda oynamak artık zor bir hale gelse de okul bahçeleri alternatif olabilir mi?

Okul bahçesinde de kimi zaman hizmetliler ve okul yönetimleri izin vermiyor. Çocuk orada top oynasa okula bir zararı yok ki. Çocukların okullarda futbol oynamasına engel olmamak, aksine desteklemek gerekiyor.

### Sen belki de sokakta özgürce top oynayan son jenerasyondan geliyorsun. Sence sizin kuşaktan çıkanlarla yeni gelenlerin arasında ne gibi farklar var?

Bizden farklılar. Onlar bizim kadar özgür yetişmemiş. Dediğim gibi iyisi ile kötüsü ile sokakta oyun oynamanın tadına varıp, o hayatı yaşamamışlar. Oyundan bizim kadar zevk almıyor, eğlenmiyorlar. Pek çoğu futbolu futbol okullarında öğreniyor ve futbola doğrudan antrenman ve drillerle başlıyorlar.

### TFF daha fazla çocuğa futbol oynatmak için yoğun bir tempoda çalışıyor. Bu kapsamda Ülker'in sponsorluğunda oluşturulan HiF Merkezleri ve Futbol Teknik Eğitim Merkezleri'nde çocuklar futbol eğitimi alıyor. Onlara sorduğumuzda büyük çoğunluğu seni örnek aldıklarını, senin gibi olmak istediklerini söylüyorlar. Arda Turan kendisini rol model olarak alan bu çocuklara neler tavsiye eder?

Çok sevindim bunu duyduğuma. İnşallah oralarda yetişen çocuklar benden daha iyi olurlar. Çok samimiyetle verebileceğim önerim, öncelikle okullarını okumaları yönünde olacak. Yıldız futbolcu olabilmek belki milyonda bir şans ile olabile-



cek bir şey. Futbol çok güzel bir spor, oynamaktan hiç vazgeçmesinler. Ama ellerinde okuma şansı varsa, aileleri onları okula gönderebiliyorsa, kalem, defter, kitap alabiliyorsa onlara, bu çok önemli bir şey. Ülkemizde bunlara ihtiyacı olan bu imkanları bulamayanlar var. Bunlara sahip olan çocuklar çok şanslılar ve önce eğitimlerini tamamlamalıdır. Ben Galatasaray A Takımı'na kadar çok iyi bir öğrenciydim. A Takım'da oynamaya başlayınca, Genç Milli Takımların düzenli oyuncusu olunca derslere devam edemedim. Liseyi bitirip üniversiteye başladım ama birinci sınıfta bırakmak zorunda kaldım. Ama iyi bir futbolcu olmasam okumaya devam ederdim. O yüzden çocuklar önce okullarını bitirmeye odaklansın ve futbolu hobi olarak oynasın. Futbola devam etsinler ve mutlaka spor yapsınlar. Ama birinci şart eğitim olmalı diye düşünüyorum.

### **Peki eğitimine devam etmiş olmanın profesyonel futbolculuk yaşamında faydasını görüyor musun?**

Şu anlamda faydasını görüyorum. Ben hep sorumluluk bilincine sahip bir insandım. Eğitimin insana disiplin kattığına inanıyorum. Az önce de söylediğim gibi okuluma gider, geldikten sonra dersimi yapar, sonra akşama kadar top oynardım. Şimdi de güne başlarım, bütün işlerimi bitirip öyle eğlenmeye giderim. Benim hayat tarzım bu. Ben maçı kaybettiğim zaman vicdanım zaten eğlenmeme izin vermez. Rahat edemem. Böyle bir sorumluluk bilincim var. Önce yükümlülüklerinizi yapıp sonra hobilere, eğlenceye vakit ayırmalısınız. O zaman her şey daha keyifli oluyor. İşini bitirdikten sonra daha çok keyif alıyorsun. Mesela şampiyonluğun ardından yapılan tatil çok daha güzel, keyifli olur. Ama şimdi bana tatil verseniz, dinlensem bile hep aklımın bir köşesinde bir keşke olacak.



### **Yıldız ve yetenekli futbolcu olmak küçük bir şans dedin. Aslında futbol çok eğlenceli, her yönüyle keyif alınabilecek bir olay. Sence futbolun bir eğlence olduğu unutuluyor mu?**

Yıldız futbolcu olmak gerçekten küçük bir ihtimal. Ama herkesin bir şansı var. Sokak futbolu veya genel olarak futbol herkesin hatta küçük kız çocuklarının da keyfini çıkartması gereken, yaşaması gereken bir şey. Çünkü hayatta hiçbir şey mahalle maçı kadar keyifli olmayabilir. Bana dünyanın en önemli maçını söyleseniz, mahalle maçında aldığım heyecanı, hazzı vermez. Üst mahalledeki çocukları yenmek, onları kızdırmak, onların kolalarını almak kadar değerli değildi. O zaman bir kolanın değeri büyüktü. Şimdi çok büyük paralar kazanıyoruz ama o zaman bir kola alacak paramız yoktu. O kolayı kazanmak için canınızı verirdiniz. Tüm o maçlarda çok saf bir şeyden bahsediyoruz. Sadece oynamak ve eğlenmekten bahsediyoruz. Futbolu çok insan bildiğini sanıyor ama aslında çok az insan gerçekten biliyor. Futbol tabii ki öncelikle eğlence. Dediğim gibi sokakta futbol oynayıp mutlu olan çocuk içimde hep var. Ne zaman kafam rahat ve eğleniyorum o zaman daha iyi oynuyorum, performansım artıyor. Ne zaman suratım asık, mutsuzum, o zaman istediğim gibi oynamıyorum, kendimi veremiyorum. Oynarken eğlenmek benim için çok önemli.

### **Ülkemizde genç oyuncuların şans bulma noktasında sıkıntı çektiğini görüyoruz. Bu konuda neler söylemek istersin?**

Benim de bulunduğum 87 jenerasyonu için hep çok iyi bir jenerasyon deniyordu. Büyük yetenekler vardı. O arkadaşların bir çoğu kayboldu. Ben burada sorumluluğu biraz antrenörlere yüklüyorum. Benim de başıma aynı şey gelebilirdi. Manisa'ya gitmeseydim, Ersun Yanal bana şans vermeseydi bugün olduğum yerde olamazdım. Bana "Gel seni oynatacağım" dedi. Bu sözün ardından şartların önemi olmadı. Sözleşmeye bile bakmadım. Oynamak istiyordum ve gittim. Türkiye'de genç oyunculara yeterince şans verilmiyor. Bugünkü genç arkadaşlarımızın birçoğunun da aynı şekil-



de şans verilmediği için kendini gösteremediğini, geliştiremediğini görüyoruz. Hocaların bir çoğunun yeterince cesur davranmadığını düşünüyorum. 40 defa Genç Milli olmuş, Avrupa'nın genç yıldızları ile büyük turnuvalarda oynamış bir oyuncu şans verildiğinde Spor Toto Süper Lig'de gayet güzel oynar. Genç Milli Takım'da oynamak zordur ve büyük sorumluluktur. O yaşlarda herkes daha heveslidir, herkes kendini daha çok göstermek ister, alanları daha çok kapatan daha hızlı oyuncular vardır. O yüzden Genç Milli oyuncuların A takımında oynayabilecek kapasitede olduğunu ve onlara daha çok şans verilmesi gerektiğini düşünüyorum.



**Genç oyuncu gelişiminde ailenin yaklaşımı da çok önemli. Günümüzde anne babaların genç yaşta yetenekli olarak ön plana çıkan futbolcuların üzerinde ciddi bir baskısı olduğunu gözlemliyoruz. Sen bu konuyu nasıl değerlendiriyorsun?**

Aileler çocuklarına özgürlük vermeli, onlara güvenmeli, çocukları hayatın içine bırakmalı. Tabii ki çocuklarını kontrol etmeli, onlara sahip çıkmalı ama güvenmeleri ve onların isteklerini en doğru şekilde değerlendirmeleri önemli. Saha kenarında çocuklarına bağırarak onları futbolcu olsun, para kazansın diye zorlayan aileler var. Bazı babalar daha çok küçük yaşlarda çocukların mukavelelerine karışıyor. Bunlar çok yanlış. Çocukların sadece yeteneği var. Üst seviyelerde oynaması için çok çalışmaları gerekir. Ben her zaman en fazla desteği ailemden gördüm. Onların da belli kuralları, prensipleri vardır. Babam, annemin maçlarıma bile gelmesini istemezdi. Heyecanlandığım için ben de ailem gelmesini isterdim. Ama esasında bana baskı oluşturmamak için gelmiyorlardı. Babam bana her zaman, önce örnek bir oyuncu olmam gerektiğini sonra iyi futbolcu olmam gerektiğini öğütlerdi. Hiçbir zaman bana sen iyi bir futbolcusun, yeteneklisin deyip kendimi üstün görmemi istemedi. Bana her zaman kendimin bilincinde olmamı öğütlediler. Galatasaray'la anlaşırken "Biraz daha fazla para isteyelim" dediğimde ailem bana aldığım paranın zaten yeterli olduğunu, hak ettiğimden fazlasını istememem gerektiğini söyledi. O yüzden neredeyse bütün sözleşmelerimde boş mukaveleye imza atmışım. Babam, 21 yaşına

kadar önceliğimin futbol hayatım, kariyerim olmasını sağladı. Benim ailem işime hiç karışmadı. Diğer ailelerin de çocuklarının işine karışmaması gerekiyor.

**Peki genç oyuncuların sorumluluğunu üstlenen antrenörler onlara nasıl yaklaşmalı?**

Küçük yaşlardan itibaren oyunculardan kazanmaları bekleniyor. Bu yüzden antrenörler, oyunculara kötü davranıp bağırıyorlar. Oyunculara baskı yapıyor, kazanmak uğruna onlara şans vermiyorlar. Çok şükür ben Galatasaray altyapısında böyle bir şey yaşamadım. Antrenörlerimiz için tek hedef maçı veya şampiyonluğu kazanmak değildi. Oyuncu kazanmak daha önemliydi. Bizlere kazanma baskısı yapmadılar. İşte bu yüzden bizim jenerasyonumuzda Galatasaray altyapısından bir çok oyuncu çıktı. Bu yüzden Galatasaray altyapısı diğerlerine örnek oldu. Başka yerlerde çok yetenekli oyuncuların ileride kaybolduğunu gördük. Bu konuda antrenörlere büyük sorumluluk düşüyor. Genç yaşlarda kazanmaya değil, iyi oynamaya yönelik oynatmaları gerekir. Genç oyunculara şans vermeleri gerekir. Bize öğretilen saygı kavramı rakibine, futbolun unsurlarına saygıydı. Sadece formanı içeri sokmakla saygı olmaz. Her zaman futbolun doğrularını yapmaya çalışmak gerekir. Oyuna saygı budur. Farklı yendiğin maçta bile oyundan kopmamak, oyuna ve rakibe saygıdır.

**Futbol yaşantında çok zor dönemlerden de geçtin. Böyle durumlarda sorunların üstesinden nasıl geliyorsun?**

Benim çok zor dönemlerim oldu, çok ağır bir sakatlık geçirdim. Futbolcu olmadan bu rahatsızlığı geçirenlerin beni anlayıp halime üzüldüğü bir dönemde beni kimse anlamadı. Bırakın oynamayı, nefes almakta zorlandığım zamanlar oldu. Futbolu bırakmayı bile düşündüğüm bir dönem oldu. O dönemde okuduğum bir kitap benim hayatımı değiştirdi. Marcel Desailly'in "Kaptan" kitabı hayata ve futbola bakış açımı değiştirdi. O kitabı okuyup "Benim gibi bunları yaşayan başkaları da varmış" dedim. Bence, futbola başlamış bu işi yapmak isteyen tüm çocuklara dağıtılmalı. Tüm genç futbolcular o kitabı okumalı. Öğrenecekleri çok şey var.

**Bu deneyimlerini, düşüncelerini gelecekte teknik direktör olarak kullanmayı düşünüyor musun?**

Tabii ki futbolun içinde kalmak ve antrenör olarak da ülkeme hizmet vermek isterim. Ama benim mentalitemin Türkiye şartlarına uymayacağını düşünüyorum. Benim oyun felsefeme göre iyi futbol ve güzel futbol oynatmak isterim. Ama bu sabır gerektiren bir süreç. Kim buna sabır gösterebilir bilemem. Barcelona örneğini görüyorsunuz. Adamlar dakikalarca pas yapıyor, top çeviriyor. Rakibe top göstermeden istedikleri gibi oynayabiliyorlar. Hem yetenekliler hem de o oyun felsefesini uygulayabiliyorlar. İmkânım olursa teknik direktörlük de yapmak isterim. Milliyetçiyim ama bunun haricinde de herkesin ülkesi için bir şey yapması gerektiğini düşünüyorum. Ülkeme katkı vermek, hizmet etmek için elimden geleni yaparım.



## Onlar da çocuktular

Futbolla sokaklarda, mahalledeki arsada tanışılan o yıllar kolay kolay unutulmaz. İlk maç, ilk gol her zaman hafızalardaki yerini korur. Bunun yanında o dönemde yaşanmış sayısız macera vardır. Dört futbol tutkunu işte bu anılarını bizimle paylaştı.



Fotoğraf: Yunus Mermertaş



**Ersun Yanal**  
TFF Futbol Genel Direktörü

### Hayatı futbolla öğrendik

İlkokul ve ortaokul çağlarında zamanımızın çok büyük bir bölümünü futbol oynayarak geçirdik. Sabah erken saatte evden çıkar, akşam geç saatlere kadar top peşinde koşardık. İlk topumuzu alışımda, ilk golü atışımda bizim için unutulmaz anlardı. Sokakta futbol oynamanın insana büyük katkısı vardır. Topunuz patlar ya da sokakta gürültü yaptığınız için büyükler topunuzu alır. Pes etmemeyi, oynamak için çözüm bulmayı bu sayede öğrenirsiniz. Maçta golünüz sayılmaz, hakkınızı korumak için mücadele edersiniz. Sokakta futbol hayatla iç içedir. Çocukluğumuzda ilk aklıma gelen anılardan biri iplerden kale ağları örmemiz. İp bulamadığımız zaman da pazar filelerini birleştirerek kale yapardık. Naylon top patlarsa sağlam olsun diye ikinci topun üzerine patlayan topu geçirirdik. İnşaatlardan kireç alıp top oynayacağımız sahanın çizgilerini çizerdik. Okul önlüğünü giyip hakemlik yapardık. Mahalle maçları adeta şölen havasında geçerdi. Tüm mahalle topluca maçı izlemeye giderdi. Transfer yapmayı da o yıllarda öğrendik. Takımı güçlendirmek için başka mahallelerden iyi oyuncularını kadroya katardık.

### Ayakkabımı korumak uğruna

Çocukken en sevdiğim şey mahalle arkadaşlarımla mahalledeki arsada futbol oynamaktır. Öyle ki, yaz tatillerinde neredeyse tüm gün top peşinde koşardık. Arsa toprak ve çakıllı olduğu, ben de oynarken kendimi kaybettiğim için, sürekli ayakkabılarım patlardı. Akşam eve gittiğimde ayakkabılarımı gören annem ve babam çok kızar, söylene söylene yeni ayakkabı alırlardı. Bir gün yine ayakkabımı patlatıp eve gitmiş, uzun süre korkudan kapının önünde oturup, nasıl söyleyeceğimi düşünmüştüm. O akşam babam yeni alınacak ayakkabının son olacağını, ayakkabı bir daha patlarsa yenisini almayacağını söyledi. Yeni ayakkabıyı aldığımız ilk gün futbol oynamaya gittiğimde aklıma dâhiyane bir fikir geldi. Ayakkabılarımı çıkarıp çıplak ayakla oynayacak, böylece onları eskitmeyecektim. Çıplak ayakla, toprak arsada uzunca bir süre futbol oynadım yine o gün. Ta ki yerdeki büyük bir cam parçası ayağımı kesene kadar... Elimde yeni ayakkabılarım, ayağımdan kanlar akarak eve koştuğumu ve hemen hastaneye gittiğimizi, ayağıma dikiş atıldığını hatırlıyorum. Bu sefer de çıplak ayakla oynayıp ayağımı kestiğim için fırça yemiştim annemden. Ama tüm bu yaşananlar içimdeki futbol oynama aşkını hiç azaltmadı, aksine gençliğim boyunca da her bulduğum fırsatta, teneffüste, tatilde, antrenmandan önce futbol oynadım, futbol oynamaktan zevk aldım. Şimdi eskisi kadar sık olmasa da yine fırsat buldukça oynuyorum ama artık sanırım iyi bir futbol izleyicisiyim.



**Orhun Ene**  
Basketbol Milli Takımı ve  
Banvit Başantrenörü



**Tuna Kiremitçi**  
Yazar

#### Atanalırspor

Eskişehir arsalarında büyümüşseniz, en büyük derdin Porsuk'a kaçan toplar olduğunu bilirsiniz. O zamanlar kıyısında şimdiki kahveler yerine sadece toprak bir şeridin bulunduğu Porsuk kaç topumuzu yemiştir, Allah bilir.

Haliyle, günümüzün önemli bir kısmını suya kaçan topların çeşitli tekniklerle geri kazanılması oluştururdu. Bu teknikler arasında köprüden dal sarkıtmak, yamaca tutunup topa uzanmak ya da serden geçip o zamanın kanalizasyondan hallice suyuna balıklama dalmak sayılabilir. Belki de bu yüzden, geceleri rüyamda sık sık Porsuk'a düştüğümü görürdüm.

Kaçan top bakkallarda satılan dandik plastiklerden olduğunda sorun yok. Harcılığınız bir şekilde yeter tazmin etmeye. Ama meşin topu kaçırdıysanız icabında canınızı ortaya koyup topu Porsuk'tan almanız lazım. Aksi takdirde iflasa sürüklenirsiniz. Bu yüzden en sıkı top takipleri meşin toplar için yapıldı.

"Gençlikspor" adında bir mahalle takımımız vardı ve renkleri galiba kırmızı-beyazdı. Sonradan memlekette yüzlerce Gençlikspor olduğunu öğrenip biraz üzülmuştüm. Ben o takımın önce yedek, sonra da esas kalecisi oldum ve Dino Zoff özentisi gri kazağımı yaz sıcağında bile sırtımdan çıkarmadım.

En büyük rakiplerimiz Adalarspor ve demiryolcu ailelerin çocuklarından oluşan Lojmanlarspor takımlarıydı. Bir de "Fener Minikleri" diye bir takım vardı ki ne tatlı olduklarını isimlerini hatırlayınca ancak şimdi anlayabiliyorum.

Bu takımlar arasında hep "friendly" maçlar oynandı. Hiçbir zaman bir lig ya da turnuva düzenleyen olmadı. Zaten bunun yapılabileceği gerçek bir top sahamız da yoktu. Halı sahalar da henüz kurulmaya başlamamıştı. Yoksa Gençlikspor eminim zirveye oynardı. Porsuk'a kaçan toplarımız oyun kalitemizin şahididir.



**Uğur Vardan**  
Radikal Gazetesi Spor Müdürü  
Sinema Eleştirmeni

#### Oysa hakem üç penaltıyı da vermişti!

Sanırım 1974 yılıydı. Bursa'ya taşınalı bir buçuk sene kadar oluyordu. Yörenin 'Hakim' gazetesi, Bursa Hakimiyet dönemin minikleri arasında bir penaltı yarışması düzenlemişti. Katılım koşulları basitti, bir fotoğrafını gazeteye yolluyor ve çıkmasını bekliyordun. Ben de şansımı denemek bâbindan sünnet öncesi döneminden kalma vesikalıklardan birini yolla-dım. Her gün bayiye koşuyor, heyecanla gazeteye göz atıyor ama bir türlü 'Müjde'yi alamıyordum. Artık son gündü ve umudumu kesmiştim. Lakin yine de gazeteyi alamadan edemedim. Çıkmıştı. Sayfada adım soyadım, yaşımda ve resmim vardı.

Sanırım yarışma da ertesi gündü. Ayakkabımı, şortumu, tişörtümü aldım, mahalleden atlardım belediye otobüsüne, Altıparmak civarında indim, sora sora Merinos Stadı'nın yolunu tuttum.

O zamanın ölçülerinde katılım üst düzeydeydi. Dönemin minikleri tek tek haklarını kullanıyordu. Nihayetinde sıra bana da geldi. Heyecanla gittim penaltı noktasına, diktim topu beyaz noktanın üstüne. Karşımda dönemin Çilekspor kalecisi vardı. Hafifçe gerildim ve vurdum. Direkte patladı meşin yuvarlak. İkincisinde top bu kez kalecinin ellerinde 'eridi'. Üçüncüsünde, kaleci ağabey, "İşte sana bir teselli armağanı" dercesine kıpırdamadı ve ağırları buldum. Ama yetmedi tabii ki. 'Üçte iki' atan 20 kişi finale kalmıştı. Evim uzaktı, "Bir an önce geri dönmeliydim" diye düşündüm. Öte yandan üzgündüm ama böylesi bir heyecanı yaşadığım için de hem mutluydum, hem de o çok sevdiğim oyunu kalabalık bir topluluk içinde ilk kez icra etme şansına kavuşmuştum. Merinos'un toprak zemine sahip o küçük ama benim için çok çok büyük stadını terk ederken hayat boyu unutamayacağım bir anıyı da yanımda götürüyordum...



## Eskişehir'de futsal şöleni

İlk iki yılında İstanbul'da yapılan Efes Pilsen Futsal Ligi Dörtlü Finali bu sene Eskişehir'de düzenlendi. Anadolu Üniversitesi'nin 2 Eylül Kampüsü BESYO Spor Salonu'nun ev sahipliği yaptığı organizasyon İstanbul Üniversitesi'nin şampiyonluğuyla noktalanırken, ES-ES Bandosu ve Eskişehirsporlu şöhretlerin gösteri maçı izleyenlere keyifli anlar yaşattı.



Bu yıl Efes Pilsen Futsal Ligi'ne ilk kez katılan Eskişehir şehrinde oynanan grup maçları sonunda Anadolu Üniversitesi Gençlikspor üst lige yükselmişti. Takım, batı grubundaki mücadelesini dörtlü finale yükselerek taçlandıramadı ama Eskişehir, dörtlü finale ev sahipliği yaparak futsal heyecanını doyasına yaşadı.

### İstanbul Üniversitesi unvanını korudu

İki gün süren dörtlü finalde Kayseri Atatürk Lisesi Spor Kulübü, Çamlaraltı Koleji Ege Elitspor, Seyhan Belediyesi ve İstanbul Üniversitesi Spor Kulübü şampiyonluk için mücadele etti. Toplam 42 gol atılan finallerde mutlu sona bir kez daha İstanbul Üniversitesi ulaştı. Geçen seneki finalin tekrarıyla İstanbul Üniversitesi, Çamlaraltı Koleji'ni 8-2 yenerek şampiyon olurken ülkemizi önümüzdeki yıl UEFA Avrupa Futsal Kupası'nda temsil etme hakkını kazandı. Seyhan Belediyesi ise büyük çekişme içinde geçen karşılaşmada Kayseri Atatürk Lisesi'ni 12-10 yenerek üçüncü oldu.

### Efsaneler buluştu

Anadolu Üniversitesi'nde düzenlenen dörtlü finalin özel konukları da vardı. Eskişehirspor maçlarındaki gösterileriyle tüm Türkiye'nin takdirini kazanan Es - Es Bandosu final günü süresince şarkılarıyla karşılaşmalara eşlik etti. Final öncesi Futsal Milli Takım Teknik Direktörü Ömer Kaner önderliğindeki Eskişehirsporlu şöhretler gösteri maçı için

sahne aldı. Kaner ile birlikte farklı dönemlerde kırmızı-siyahlı renklere hizmet etmiş Serdal Eroy, Zafer Tüzün, Gani Gümüşcan, Güven Sabaz, Doğan Atmaca, Metin Şeker, Çetin Biçer, Orhan Türkmengil, Halit Kök ile Erdal Albayrak'ın forma giydiği ve seyircilerden büyük ilgi gören karşılaşmada kırmızı takım, mavi takımı 6-3 yendi. Sahada yer alan bu şöhretleri tribünden izleyen bir efsane de vardı. Eskişehirspor'da forma giydiği yıllarda sergilediği performansla futbol tarihimizin unutulmazları arasına giren ve sonrasında Almanya'nın Eintracht Frankfurt takımına transfer olan Ender Konca bu özel etkinlikte olduğu için mutluydu. Konca, daha önce salon turnuvalarında oynamış olmasına rağmen futsalın daha farklı bir deneyim olduğunu vurguladı. Futsal özel topunun yerden kalkmaması sebebiyle kontrolünün normalden daha zor olduğunu söyleyen Konca, maçlardan büyük keyif aldığını, kendi zamanlarında olsa mutlaka futsal oynayacağını ifade etti.



Es-Es Bandosu



*Final maçını 8 - 2 kazanan İstanbul Üniversitesi , Efes Pilsen Futsal Ligi'nde üst üste 2. şampiyonluğunu elde etti.*

#### **Kaner'den arkadaşlarına tam not**

Ömer Kaner dördü finalde birçok güzelliği bir arada yaşadı. Yıllar önce Eskişehirspor formasıyla Türk futbol vitrinine çıkan Kaner, bu kez Futsal Milli Takımı Teknik Direktörü olarak geldiği şehirde hem maçları izledi hem de bir dönem birlikte top koşturduğu arkadaşlarıyla futsal oynadı. Gösteri maçında oynayanların çoğunun ilk kez futsal topu ile buluştuğunu anlatan Ömer Kaner, Eskişehir'in ve Eskişehirspor'un kendisi için çok değerli olduğunu, eski dostlarla tekrar bir araya gelmenin mutluluk verici olduğunu söyledi. Kaner, arkadaşlarının ilk kez futsal oynamaları dolayısıyla zorlansalar da iyi bir performans ortaya koyduklarını ve bol gollü güzel bir maç oynandığını belirtti. Ömer Kaner'in davetiyle gösteri maçına katıldıklarını anlatan Eskişehirspor'un emektarlarından Gani Gümüşcan, çok farklı bir deneyim yaşadıklarını söyledi. Futbolun çok eğlenceli ve zevkli bir oyun olduğunu söyleyen Gümüşcan, topun sekmemesinden ve topa alışmamaktan şikayet ederken, "Çok heves verici bir oyun, mutlaka denenmeli" diyerek herkesi futsal oynamaya davet etti.

#### **"Gençler ilgi göstermeli"**

Sonuçta futbolun bir türü olduğu için çok zorlanmadığını belirten Güven Sabaz ise kısa bir süre için de olsa bu eğlenceli oyunu denedikleri için mutlu olduğunu ifade etti. Birbirini uzun süredir tanıyan oyuncularla bir arada oldukları için rahat oynadıklarını ekleyen Sabaz, eski arkadaşlarla buluşup yeniden sahada olmanın çok güzel ve eğlenceli olduğunu dile getirdi.



*Eskişehirspor'un unutulmaz golcülerİ Ömer Kaner ve Zafer Tüzün dördü final öncesindeki gösteri maçında buluştu.*

Futsalın Türkiye'de yeni olmasına rağmen dünya futbolunda uzun zamandır var olan bir dal olduğunu belirten Zafer Tüzün, 90 takımın arasından dördü finale kalan takımların şampiyonluk için güzel bir mücadele verdikleri düşüncesindeydi. HiF kapsamında futbolun her dalının yaygınlaşması gerektiğini vurgulayan Tüzün, ilerleyen yıllarda futsal kültürünün yerleşeceğine inandığını söyledi. Gösteri maçındaki performanslarını değerlendiren Tüzün, yaş ilerledikçe beynin yapmak istediklerini vücudun yapamadığını itiraf etti. Futsal topunun farkına değinen Tüzün, topun ağır olması nedeniyle ilk anda futbolu unutmuş gibi garipsediklerini dile getirdi. Süper Lig'in 100'ler kulübü üyelerinden Zafer Tüzün, yine de futsal oynamaktan mutlu olduğunu ve gençlerin bu dala daha çok ilgi göstermeleri gerektiğini sözlerine ekledi.



*Farklı dönemlerde Eskişehirspor forması giyen ünlü isimler Anadolu Üniversitesi'nde futsal aracılığıyla bir araya geldi.*



## Kadınlar Liglerinde bir sezon böyle geçti

Bu yıl pek çok ilkin yaşandığı Kadınlar 1.Ligi'nde Ataşehir Belediyespor şampiyonluğu kazandı. 2.Lig'de mutlu sona ulaşan Bursa Sağıkgücü Gençlikspor ile zorlu play-off mücadelesinde rakiplerinin arasından sıyrılan Karadeniz Ereğlispor 1.Lig'in yeni takımları oldu.

*Kadınlar 1. Ligi şampiyonu Ataşehir Belediyespor*



Türkiye Kadınlar 1. Ligi'nde 22 hafta süren maraton sonunda ipi göğüsleyen Ataşehir Belediyespor oldu. Ligin ilk haftasından itibaren liderliği kimseye kaptırmayan Ataşehir Belediyespor, Gölcükspor'a yenilerek namağlup ünvanını ligin son haftasında yitirdi. Ataşehir Belediyespor önümüzdeki sezon UEFA Kadınlar Şampiyonlar Ligi'nde ülkemizi temsil edecek. Konak Belediyespor son haftalarda yaptığı atakla, ligi Ataşehir Belediyespor'un ardından ikinci sırada tamamladı. Güçlü kadrosu ile dikkat çeken bir diğer takım Adana İdmanyurdu, bir puan farkla ligi üçüncü sırada bitirdi. Bu sezon, 1. Lig'e yükselme başarısı gösteren Düvenciler Lisesi ligdeki ilk sezonunda dördüncü sırada yer alırken, iki sezon önce şampiyonluk sevinci yaşayan Trabzonspor beşinci sırada kaldı. Ligin dikkat çeken diğer takımlarından Gölcükspor ise Dünya Liselerarası Futbol Şampiyonası'nda ikinci olma başarısını gösteren oyuncularından kurulu genç kadrosu ile gelecek sezonlar için umut vaat etti. 12 takımın mücadele ettiği lig, birbirinden çekişmeli maçlara sahne oldu. Toplam 617 golün atıldığı ligde Sevgi Çınar 26 golle ligin "Gol Kraliçesi" oldu. Yalıspor ve Marmara Üniversitesi takımları 2. Lig'e düştü.

### İlkler yaşandı

Fashion One TV ile bu yıl ilk defa medya sponsorluğu anlaşması yapıldı ve sezon boyunca programlarla Kadınlar Ligi ekranlara taşındı. Kadınlar Ligi'nde bu yıl bir başka ilk de takımların yabancı oyuncu transferlerine başlaması oldu. Adana İdmanyurdu, Brezilyalıları Tatiana Rosario Muniz ve Jaqueline Goncalves Nogueira'yı renklerine bağlayarak bu sezon yabancı oyuncu transfer eden ilk takım oldu. Ligde kadrosunda yabancı oyuncu bulunduran diğer takımlar ise Gürcistan'dan Tatiana Matveeva ile Trabzonspor, yine Gürcistan'dan Nino Chkvaseli ve Khatia Tchkonია ile Trabzon İdmanocağı ve Nijerya'dan Onome Ebi ile Düvenciler Lisesi'yd.

### 1.Lig'in yenileri

Kadınlar 2. Ligi'nde 10 takım arasında geçen mücadele sonunda şampiyonluğa Bursa Sağıkgücü Gençlikspor takımı ulaştı. Geçen sene Bölgesel Lig'den 2. Lig'e yükselen Bursa Sağıkgücü Gençlikspor takımı bu yıl da Kadınlar 1. Ligi'ne yükseldi. Sezonu ikinci, üçüncü, dördüncü ve beşinci olarak bitiren Çamlıcaspor, Karadeniz Ereğlispor, İzmit Belediyespor ve Mersin Camspor ile Kadınlar Bölgesel Ligi'nde gruplarını ilk sırada bitiren Sakarya Kadın Futbol, Altaş Soyaspor, Bozkurt Lisesi ve Erzurum Albayrak takımları play-off'ta mücadele verdi. Play-off finalinde Mersin Camspor'u 2-1 yenen Karadeniz Ereğlispor, Kadınlar 1. Ligi'ne yükselme başarısını gösterdi.



*Karadeniz Ereğlispor play-off maçları sonunda 1. Lig'e yükseldi.*



*Bursa Sağıkgücü şampiyonluğu böyle kutladı.*

## Şampiyonlar belli oldu

Bu yıl iki yaş kategorisinde toplam 4.500 takımın katılımıyla gerçekleşen Nike Halı Saha Ligi'nde mutlu sona ulaşan takımlar belli oldu. Ligin Turkcell Kuruçeşme Arena'da yapılan final organizasyonunu izleyenler futbol ve müzikle dopdolu iki gün geçirdi.



Nike Halı Saha Ligi 19 - 35 yaş kategorisinde Nil Otogaz mutlu sona ulaştı.

Nike ve TFF tarafından bu yıl üçüncüsü düzenlenen Nike Halı Saha Ligi'nde heyecan sona erdi. 19 Mart - 22 Mayıs 2010 tarihleri arasında 60 il, altı ilçe olmak üzere toplam 66 merkezde bulunan 93 halı sahada 15-18 ve 19-35 olmak üzere iki yaş kategorisinde gerçekleşen ligde toplam 4.500 takım yer aldı. Nike Halı Saha Ligi'nde şampiyonların belirleneceği final maçları Turkcell Kuruçeşme Arena'da oynandı ve mutlu sona ulaşan takımlar kupalarını aldı.

### Süleyman Abay yönetti

Nike Halı Saha Ligi'nde iki yaş kategorisinde de final karşılaşmaları aynı sonuçla tamamlandı. Üst klasman hakemi Süleyman Abay'ın düdüğü çaldığı 19-35 yaş finalinde rakibi Ankara Gecekondu takımını 4-1 yenen İzmir'den Nil Otogaz takımı şampiyonluk sevincini yaşarken, 15-18 yaş finalinde ise Samsun Gazi Lisesi Efsaneler takımı, turnuvaya Diyarbakır'dan katılan AMED Ali Paşaspor'u 4-1 yenerek şampiyonluğu elde etti.

### Milli maç heyecanı ve müzik ziyafeti

Nike Halı Saha Ligi'nin final organizasyonunda maçların heyecanının yanında müzik şöleni de vardı. Final maçları önce 3 Haziran'da gerçekleşen kura çekiminin ardından manga konseriyle coşan futbolseverler daha sonra alanda kurulan dev ekranda Belçika-Türkiye milli maçını izleme keyfini yaşadı. 4 Haziran'da ise Nike Halı Saha Ligi final maçları ile birlikte önce Atiye sonra da Mor ve Ötesi sahne alarak sporseverlere unutulmaz bir gece yaşattı. Herkesin ücretsiz olarak izleyebildiği etkinliklerde tüm katılımcılar futbol ve müzikle dopdolu iki gün geçirdi.

### Katılanlar HiF Lisansı'na sahip oldu

15-18 ve 19-35 yaş kategorilerinde, 6 as 2 yedek olmak üzere toplam 8 kişiden oluşan takımların katılımıyla gerçekleşen Nike Halı Saha Ligi'nde maçlar grup turunda puan, eleme turlarında ise eliminasyon sistemiyle oynandı. 15'er dakikalık 2 devre halinde oynanan karşılaşmalarda beraberlik halinde seri penaltı atışlarına geçildi. Nike Halı Saha Ligi final maçları sonucu şampiyon olan takım, elemelerden çıktığı halı sahada bir senelik bedava üyelik ve Nike Futbol koleksiyonundan ürünler de kazandı. Nike Halı Saha Ligi'ne katılan tüm oyuncular, Türkiye Futbol Federasyonu tarafından verilen HERKEŞİN FUTBOL (HiF) Lisansı'na sahip oldu.





## 23 Nisan'da dünya kadar futbol

Bu yıl Bursa'nın ev sahipliği yaptığı TRT 33.Uluslararası 23 Nisan Çocuk Şenliği'nin en keyifli bölümlerinden birini Bursasporlu eski ve yeni futbolcular ile 38 ülkeden çocukların forma giydiği gösteri maçı oluşturdu.



23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı çerçevesinde düzenlenen TRT 33. Uluslararası 23 Nisan Çocuk Şenliği'ne bu yıl Bursa ev sahipliği yaptı. Pek çok farklı etkinliğin gerçekleştirildiği şenliğin en renkli bölümlerinden birini ise Bursasporlu eski ve yeni şöhretler ile 38 ülkeden çocukların yer aldığı futbol maçı oluşturdu. Karşılaşmada takımların teknik direktörüklerini Bursaspor'un başarılı çalıştırıcısı Ertuğrul Sağlam ile uzun yıllar yeşil-beyazlı formayı giyen ve halen TFF Marmara HiF Bölge Sorumlusu olarak görev yapan Sinan Bür üstlendi. Merinos Stadı'nda oynanan maçta Adnan Örnek, Beyhan Çalışkan, Okan Yılmaz, Kemal Batmaz, Selim Özer ve Cemal Vardar gibi eski futbolcuların yanı sıra Bursaspor'un genç yıldızları Sercan Yıldırım ve Volkan Şen de forma giydi. Yeşil-beyazlı takımın kaptanı Ömer Erdoğan ve İsveçli orta saha oyuncusu Gustav Svensson ise bu futbol şölenine saha kenarından izleyerek destek verdi.



### Uluslararası timsah yürüyüşü

Gösteri maçında tribünlerde 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı için dünyanın farklı bölgelerinden gelen çocuklar ile Bursaspor altyapısında forma giyen oyuncular yer aldı. Maçtan önce saha içinde eğlenen misafir öğrenciler tezahüratlarıyla ortalığı şenlendirdi. Bursa'nın sembollerinden Karagöz ve Hacivat'ın adlarını alan takımlar yarım saat süresince keyifli bir mücadele sergiledi. 3-3 biten karşılaşmanın en dikkat çekici noktalarından biri ilk yarıyı kenarda izleyen Sercan Yıldırım'ın maçın coşkusunu görünce teknik direktör Ertuğrul Sağlam'dan forma isteyerek sahaya girmesi oldu. Genç yıldızın attığı golden sonra yaptığı timsah yürüyüşüne yabancı misafirler de katıldı. Maçın ardından çocuklar Ertuğrul Sağlam ve Sercan Yıldırım ile fotoğraf çektiler. Sağlam, dünya çocuklarının buluştuğu böyle bir organizasyonda bulunmaktan duyduğu mutluluğu dile getirdi.

# MEŞİN YUVARLAĞIN EN ÇARPICI KARELERİNİ YAKALA, HERKEŞİN FOTOĞRAF YARIŞMASINA KATIL!



**Konu: "Futbol"**  
**Son katılım: 30 Eylül 2011**

Sahada gülen yüzler, dostça mücadele eden rakipler ya da coşkulu tribünler... Sen de futbolun en mutlu anlarını yansıtan kareleri yakala, "HERKEŞİN FUTBOL" projesi kapsamında düzenlenen "HERKEŞİN FOTOĞRAF" yarışmasına katıl! Katılım formu, koşulları ve ayrıntılı bilgi için: [hif.oncecocuklar.com.tr](http://hif.oncecocuklar.com.tr)

**Kategorilere göre ödüller:**

**Amatör:** Birinci 1.500 TL, ikinci 1.000 TL, üçüncü 500 TL

**Basın:** Birinci 3.000 TL, ikinci 2.000 TL, üçüncü 1.000 TL



## Kağıthane'de top kızlarda

28 takımdan 400 sporcunun katılımıyla Kağıthane'de düzenlenen Kız Futbol Turnuvası büyük ilgi gördü. İlçeye bağlı ilköğretim okullarındaki öğrencilerin yer aldığı organizasyonda kızlar futbolun güzel yönleriyle tanıştı. Yaklaşık 1 ay süren turnuvayı Milli Takım antrenörleri de izledi.



Türkiye Futbol Federasyonu'nun kızların futbola katılımını artırma konusunda gerçekleştirdiği projelere bir yenisi daha eklendi. Türkiye Futbol Federasyonu Futbol Genel Direktörlüğü ve TFF İstanbul Futbol İl Temsilciliği'nin girişimleri sonucu Kağıthane Belediyesi, Kağıthane İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü ve ilçeye bağlı ilköğretim okullarının teşvik edilmesiyle oluşturulan Kız Futbol Turnuvası, Seyrantepe Spor Tesisleri'nde sona erdi. Kızların spor yapmaları ve futbola olan ilgilerinin artması amacıyla gerçekleştirilen organizasyona Kağıthane bölgesinden 28 takım ve yaklaşık 400 sporcu katıldı. 17 Mayıs'ta start alan turnuvada 1997 - 1998 ve 1998 doğumlulardan daha küçükler olmak üzere 2 kategoride müsabakalar yapıldı. Büyük bir ilgi gören turnuvada bazı okullar yoğun başvuru nedeniyle birden fazla takımla turnuvada mücadele etti. Yapılan planlama çerçevesinde her takım en az 6 - 7 maça çıktı. Sporcuların tümü karşılaşmalarda HiF Lisansı ile yer aldı. Kazanma ya da kaybetmenin önemli olmadığı, tamamiyle kızların spor yapmaları ve futbol oynamaları üzerine kurgulanan karşılaşmaları HiF hakemleri yönetti.

### Milli Takım antrenörleri izledi

Kağıthane'de gerçekleşen bu organizasyon kız futbolcu havuzunun genişlemesine önemli katkıda bulundu. Milli Takım antrenörlerinin de zaman zaman takip ettiği müsabakalarda yetenekli sporcular tespit edilerek TFF-Ülker Kız Futbol Köyleri'ne davet edildi. Organizasyon 14 Haziran 2011 tarihinde gerçekleştirilen müsabakalar ile son buldu. Turnuvaya katılarak futbol oynamanın keyfini alan kızların ortak görüşü bu tür aktivitelerin tekrarlanması ve gelecekte oyunun içinde kalmalarını sağlayacak kulüplerin çoğalması yönündeydi.

Kız sporculara özel Kağıthane ilçesinde ilk defa düzenlenen bu pilot turnuvanın başarısı yeni organizasyonların da kapısını açtı. Kurumlararası işbirliğiyle ve iyi bir planlamayla olumlu sonuç veren etkinliğin ardından önümüzdeki dönem Türkiye genelinde çeşitli il ve ilçelerde yeni turnuvaların düzenlenmesi planlanıyor.



*Kağıthane'de 400 kız futbol oynadı.*

# HERKESİÇİN FUTBOL'un geleceği Hollanda'da tartışıldı

UEFA tarafından düzenlenen ve üye federasyonların HERKESİÇİN FUTBOL uygulamaları konusunda bilgi paylaşımının yapıldığı çalıştay Hollanda'nın Noordwijk kentinde gerçekleştirildi.



12-15 Nisan 2011 tarihlerinde Hollanda'nın Noordwijk kentinde yapılan UEFA HERKESİÇİN FUTBOL Çalıştayı'nın içeriğini aşağıdaki konu başlıkları oluşturdu:

- Genel olarak HERKESİÇİN FUTBOL faaliyetlerinde önümüzdeki yıllar içerisinde kritik olacak konular, bu konulara alternatif yaklaşım biçimleri
- Profesyonel Futbol ile HERKESİÇİN FUTBOL ilişkisinin önemi ve detayları
- Ev sahibi Hollanda'nın HERKESİÇİN FUTBOL uygulamaları
- Federasyonlar dışında gelen temsilci ve uzmanların gönüllüler, duygu kontrolü gibi farklı uzmanlık alanlarında yaptıkları sunum ve tartışma grupları.

## HERKESİÇİN FUTBOL'a yatırımın artması bekleniyor

Çalıştayda HERKESİÇİN FUTBOL'un ve aslında genel olarak futbolun geleceği hakkındaki düşünceler ve yaklaşımlar üzerinde yoğunlaşıldı. Yapılan ana tespitler ve geleceğe yönelik projeksiyonları 7 başlıkta toplamak mümkün:

- Sokak futbolunun sonu gelmekte. Araç trafiği, konut artışı, ailelerin çocuklarına dair güvenlik kaygıları, büyük kentlerdeki sürekli koşuşturma psikolojisi ve daha sayılabilecek bir sürü etmen yüzünden, çocukları için kendiliğinden organize olan, sürekli ve esnek (kişi sayısı, mekan, zaman vb.) ve yaratıcılığa en açık futbol türü olan sokak futbolu maalesef tükenmektedir. Bu gerçeği görerek futbolun gelişimi için daha iyi organizasyon, promosyon ve eğitim örgütlenmesinin oluşturulması gerekmektedir. Önümüzdeki dönemde HERKESİÇİN FUTBOL faaliyetlerinin temel çerçevesini bu bakış açısı oluşturmalıdır.
- HERKESİÇİN FUTBOL faaliyetlerinin kulüp kriter sisteminin bir parçası haline gelmesi gerekmektedir. Amatör veya profesyonel kulüplerin kriterlenmesi ve bu kriterlerden bazılarının HERKESİÇİN FUTBOL faaliyetlerine dair olması büyük önem taşımaktadır.

- Profesyonel kulüplerin HERKESİÇİN FUTBOL faaliyetleri içerisinde çok daha fazla yer almaları, futbolun geleceği açısından önemlidir.
- Okul öğretmenlerinin futbol konusunda eğitilmeleri gelecek dönemde çok büyük önem taşıyacaktır. Çok fazla sayıda çocuğun doğal olarak en fazla bulundukları yer olan okulların futbol ile tanışma, futbolu öğrenme noktaları olarak kurgulanmaları ve bu çerçevede öğretmenlerin futbolun içerisinde gönüllü olarak var olmaları son derece önemlidir.
- Kadın futbolunun gelişimi gelecekte daha da göze çarpacaktır. Avrupa'nın her yerinde daha fazla kız çocuğu futbola katılmaktadır. Bu kadın futbolunun öneminin ve etkinliğinin daha da artacağına göstergevidir.
- HERKESİÇİN FUTBOL faaliyetlerine yatırımın Avrupa genelinde artması bekleniyor. Bu yatırımların fiziki altyapının yanı sıra, eğitim programlarına ve insan kaynaklarına yatırımı da içermesi beklenmektedir.

- Futbolun daha esnek, daha yerel, daha ilişki merkezli ve daha eğlenceli bir formatta sunumu ve sürekli üretimi önümüzdeki yıllardaki başarının temel bileşenleri olacaktır.



HiF Müdürü Serbülent Şengün, çalıştayda TFF'nin Engelli Futbolu uygulamaları hakkında sunum yaptı.



## Başarı sistemli çalışmanın ürünü

İspanya Futbol Federasyonu U17 Milli Takım Teknik Direktörü ve Antrenör Eğitim Merkezi Direktörü Ginés Meléndez ülkenin futbolda bugün geldiği yerin 1996 yılında başlayan organize çalışmaların sonucu olduğunu söylüyor. Kulüplerin grassroots ve gençlik geliştirme programlarının başarısının İspanya'nın yükselişinde büyük payı olduğunu belirten Melendez, genç oyuncuların eğitiminde okulların da kilit bir rolü olduğuna dikkat çekiyor.



**Kuşkusuz İspanya'nın futbolda yakaladığı başarı uzun soluklu bir çalışmanın ürünü. Ama özetlemeniz gerekirse geline nokta ulaşılmasını sağlayan en önemli faktörler hangileri?**

İspanya'nın bugün geldiği nokta, Genç Milli Takımların uluslararası şampiyonalarda kazandıkları başarılar; 1996 yılından bu yana gerçekleştirilen organize çalışmaların bir sonucu. Milli Takım antrenörlerinin birlikte çalışmaları ve hepsinin takımlarını aynı stil ve sistemle oynatmaları önemli bir etken. Başarıyı getiren unsurlardan biri de ülkedeki futbol tesislerinin gelişmesi ve sayılarının artması. Bunlara ilave olarak altı çizilmesi gereken bir nokta da antrenör eğitimleri alanında sağlanan gelişim, buna paralel eğitici seviyesindeki yükseliş ve dolayısıyla genç oyuncuların eğitimindeki kalite artışıdır.

**İspanya'nın Gençlik Geliştirme programının ardındaki felsefe nedir?**

Ülkemizde kulüplerin tüm takımları aynı stilde, aynı felsefeyle oynuyor. Tüm antrenörler oyuncu yetiştirme odaklı olarak eğitilirken, oyuncular da A takımında oynamak üzere yetiştiriliyor.

**İspanyol çocuk futbolda ve gençlik geliştirme programında okulların önemi nedir?**

Okullar sadece futbolda değil tüm sporlar için büyük bir potansiyeli içinde barındırıyor. Genç oyuncuların eğitiminde okullar kilit konuma sahip. Çünkü sporla sistematik buluşmaları ilk olarak okullarda gerçekleşiyor.

**İspanya Futbol Federasyonu çocuk futbolunu yaygınlaştırmak ve daha fazla çocuğu programa dahil etmek için neler yapıyor?**

İspanya Futbol Federasyonu küçük yaş gruplarına yönelik olarak bir futbol okulu faaliyeti sürdürüyor. Bu okulun kapa-

sitesi yaklaşık 500 öğrenci. Burada temel amaç küçük yaşta-ki çocukların futbol oynamanın keyfine varması. Daha “ciddi” futbol okulları ise bölgesel federasyon ve kulüplerin bünyesinde faaliyet gösteriyor. Bu okulların tamamı çok iyi öğretmen ve antrenörlere sahipler.



*İspanya'nın son dönemdeki en önemli yıldızlarında Iniesta*

**İspanya'nın futbol dışında diğer sporlarda da başarılı olduğunu düşünürsek, Milli Takım'ın başarısının çocukların futbola yönelmesinde etkisi nedir?**

İspanya Milli Takımı'nın büyük organizasyonlarda kazandıkları şampiyonlukların genç kuşaklara ilham verdiği bir gerçek. Çocuklar daha büyük bir heyecanla futbol oynamak istiyor ve bir gün Xavi, Iniesta gibi büyük yıldızlara dönüşmeyi hayal ediyorlar.

**Ailelerin çocuk futbolundaki rolü hakkında ne düşünüyorsunuz?**

Her şeyden önce çocukların eğitimini kulüplerle işbirliği ve aileler olmadan gerçekleştirmek imkansız. Özellikle eğitimin ilk safhasında ebeveynlerin özel bir rolü var.



*Xavi İspanyol çocuklarına ilham veren bir futbolcu*



*Melendez'in Genç Milli Takımların başarısında payı büyük*

**Sizce şu anda İspanya'ya ait bir futbol ekolü var mı, yoksa hala oluşum aşamasında mı? Bu ekolün oluşmasında çocuk ve genç futbolunun etkisi nedir?**

Aslında tek bir tip futbol stilimiz var ve bu tüm ülkeye yayılmış vaziyette. Barcelona ve Real Madrid'in başarıları bunun en büyük kanıtı.

**Çocuk futbolu ve yaygınlaştırma faaliyetleri için İspanya Hükümeti'nden herhangi bir destek alıyor musunuz?**

İspanya'da sporun gelişiminde konunun ülke politikası olarak ele alınmasının büyük katkısı var. Futbolda da bu işbirliği gerçekleşiyor. Devlet ülke genelinde futbolun yaygınlaşması ve daha iyi seviyede oynanması için maddi destek veriyor.

**Tüm ülkeyi kapsayan bir yetenek tarama ve geliştirme yaklaşımınız var mı?**

Bu konuda her kulübün kendine ait farklı yapılanmaları ve projeleri var. Milli Takımlarda ise bizim kendimize has metodlarımız ve ülke genelinde geçerli olan bir tarama sistemimiz var. Tabii bizim işimiz daha kolay çünkü oyuncularımızın büyük çoğunluğu belli başlı takımlarda oynuyor.

## Ginés Meléndez kimdir?



İspanyol futbolunun son dönemdeki en büyük figürlerinden biri olan Ginés Meléndez 1950 yılında Albacete'de doğdu. Beden eğitimi öğretmenini olarak başladığı kariyerinde çocuk ve genç futbolu eğitimleri üzerine yoğunlaştı. 20 yıldan uzun bir süre Albacete Grassroots faaliyetlerinin direktörlüğünü yürüten Ginés Meléndez, 1987 yılında ulusal antrenörlük lisansını aldı. İspanya Genç Milli Takımları'nı büyük başarıya taşıyan Juan Santisteban ile birlikte 8 yıl çalıştıktan sonra 2009 yılında İspanya 17 yaş altı takımının başına geçti. Tecrübeli teknik adam, İspanya'yı UEFA U17 Avrupa Şampiyonası'nda 2009'da yarı finale, 2010'da ise finale taşıdı. Ginés Meléndez teknik direktörlüğündeki İspanya, 2009'da FIFA U17 Dünya Kupası'nda mücadele etti. 2002 yılından bu yana Genç Milli Takımlarla çalışan Meléndez, U17 ve U20 Dünya Kupaları'nda 3 kez ikincilik, U19 Avrupa Şampiyonası'nda da 3 kez şampiyonluk yaşadı. Aynı zamanda İspanya Antrenör Eğitim Merkezi'nin de direktörlüğünü yürüten Ginés Meléndez UEFA Grassroots paneli üyesi.



## Kızların karnesi pekiyi

TFF tarafından 85 noktada açılan kız futbol okullarında görev yapan eğitmenler, projenin kızlara hem sportif anlamda hem de sosyal olarak büyük katkı sağladığını söyledi.



Türkiye Futbol Federasyonu tarafından bu yıl ilk kez uygulanan kız futbol okulları projesiyle 85 noktada kızlar futbol eğitimi aldı. Mayıs 2011'de biten eğitim dönemi sonunda yaklaşık 14.000 kız futbol topuyla buluştu. Okullarda görev alan antrenörler kızların bu sürede büyük gelişme kaydettiği görüşünde. En önemli sorun olarak ise ailelerin kızların futbol oynamasına henüz tam anlamıyla sıcak bakmaması ortaya konuluyor.

### Ünal Özbey (İstanbul / Başakşehir)

Futbola susamış, dört gözle antrenman saatlerini bekleyen cıvı cıvı çocuklarla karşı karşıyayız. Bu da bize gelecek için umut veriyor. Tabii ki bundan sonra yapacaklarımız ve bu kızları futbolun içinde tutmamız çok önemli.

### İşcan Avşar (Yalova)

Yalova ilinde 3 yıldır devam eden kızları futbolla buluşturma çalışmalarımız Kız Futbol Okulları ile daha da hızlı bir ivme kazandı. Amacımız kızlara futbolu sevdirmek, yetenekli olanları da kulüplere yönlendirmek.

### Orhan Meler (Selçuk)

Bu projede amaç kadın futbolunun bilinirliğini arttırmak, kız çocuklarımıza futbolu sevdirmek. Onları futbolun iyi yönlerini görmelerini sağlamaya, spor yapmaya teşvik etmeye çalışıyoruz. Yetenekli kızlarımızı kulüplere yönlendirerek kadın futbolunun gelişimine katkıda bulunacağımızı düşünüyorum.

### Erkan Sabri Bitirim (Rize)

Türkiye'de kadın futbolu için atılmış en önemli adımlardan olan Kız Futbol Okulları projesi, toplumda büyük bir farkındalık yarattı. Futbol ailesine yeni kitlelerin katılımı ülke futbol kültürü açısından yararlı olacaktır. Eğitimlerde bayan eğitmen sayısının çoğaltılması ile verimin daha da artacağına inanıyorum.

### Ahmet Yıldırım (Fatsa)

Kız futbol okulları antrenör gelişim seminerine davet edildiğim gün yaşadığım heyecanı unutamıyorum. Zor bir işin içine girdik. Türkiye'nin kızlarının hak ettiği yeri alması için bizim gibi futbol gönüllülerinin bu yürüyüşte güçlü adımlarına ihtiyaç duyulduğunu tüm yüreğimle hissediyorum.





#### **Fikret Kadioğlu ( Artvin )**

Ben kız futbol okulları hakkındaki görüşlerimi öğrencimin bana yazdığı mektuptaki cümlelerle ifade etmek istiyorum: Ben Esra Aslı İskender. Hacılar İlköğretim Okulu 7. sınıf öğrencisiyim. Kız futbol okulu başlayana kadar futbolun erkekler tarafından oynanan bir spor olduğunu sanıyordum. Kızların böyle bir oyunu oynama haklarının olmadığını zannediyordum. Sadece erkekler oynadığı için onların bizden üstün olduğunu düşünüyordum. Futbol okulu duyurusunu görünce içimdeki futbol oynama isteğini doyurmaya başladım. Kendimi göstereceğim bir alanı bulmaktan dolayı çok mutlu oldum. Çalışmalara başladıktan sonra erkekler kadar oynatabildiğim için kendimi daha güçlü hissettim. Hafta sonlarının gelmesini ipe çekerek oldum.

#### **Feriha Paylar ( İzmir / Karşıyaka )**

İletişim kurduğum tüm okullarda, özellikle idareciler ve beden eğitimi öğretmenleri TFF'nin bu projesinin çok olumlu olduğunu ve diğer branşlarda da böyle çalışmaların uygulanmasının gerektiğini söylediler. Onların özellikle kız çocuklarındaki geri dönüşümün psikolojik ve sosyal anlamda çok olumlu olacağını belirtmesi mutluluk verici.

#### **Levent Avcı ( İstanbul / Pendik )**

Kız öğrencilerin futbol oynamaya istekli olduklarını ancak velilerin bu konuda çok bilgili olmadıklarından dolayı çocukları yönlendirmede çekingen davrandığını görüyorum. Türkiye Futbol Federasyonu'nun başlattığı bu çalışma kadın futbolunun tabana yayılmasına büyük katkı yapacak.

#### **Erhan Karael ( Malatya )**

Çocukların futbola olan ilgisini ve sevgisini artırdık. Böylece hedefimize ulaştığımıza inanıyorum. Antrenmanlara başlarken aileler önce karşı çıktı. Ancak onları ikna ederek çocukların katılımını bir ölçüde sağladık. Çevrenin "Kızlar futbol oynamaz" önyargısını büyük ölçüde aştığımızı düşünüyorum.

#### **Ömer Faruk Varlık ( Zonguldak Ereğli )**

Ülkemizde kızların futbol oynaması aile engeline takılabiliyor. Bize düşen, ailelerle birebir görüşmeler yaparak ikna etmek ve spor yapmanın, futbol oynamanın kızlara sağlayacağı faydaları anlatmak. Bunu gerçekleştirmeye çalışıyoruz.

#### **Mehmet Özçalışkan ( Gaziantep )**

Kız futbol okullarıyla kızların futbola ilgi duyma ve öğrenme isteğini daha erken yaşlara çekerek tabana yayma ve uzun yıllar bu branşa hizmet etme imkanlarını kız öğrencilerimize sunuyoruz.

#### **Yaşar Çalışkan ( Karaman )**

Çalışmalara başladığımız ilk günlerde Karaman'da kız futbolunun uygun olmadığını söyleyen beden eğitimi öğretmeni arkadaşlarımız bugünlerde, "Hocam okullar arası kız futbolu turnuvaları yapalım" diyorlar. Nitekim 80 kız öğrencimizin katıldığı liseli genç kızlar futbol turnuvası düzenlendi. İlk çalışmalarda ailelerinden habersiz gelen çocuklar bugün aileleriyle birlikte geliyor.

#### **Tanzer Bıyık ( Giresun )**

TFF, kız futbol okullarıyla kız çocuklarının sosyal ilişkilerini geliştirmeye, özgüvenlerinin artmasına, hayal güçlerini geliştirmeye önyak oldu. Bu proje kızlarımızın çağdaş ve hoşgörülü bireyler olmasına da katkıda bulunmaktadır.

#### **Osman Şahin ( Isparta )**

11-12 yaş grubu kızlarımızda erkeklerden çok farklı özellikler yok. Kızlarımızın önündeki en büyük engel aile ve sınav sistemi. Ailelerle konuştuğumuzda çocuğun kendine güven duygusunun geliştiğini gözlemlediklerini söylüyorlar. Çocuklar çok isteklidir. Ancak sınav kaygısı engel olarak karşımıza çıkıyor.

#### **Mustafa Sunkur ( Karabük )**

Bu projede minik kızlarımızın futbolu ne kadar sevdiğine, onlara fırsat eşitliği sunulduğunda erkekler kadar başarılı olabildiklerine şahit oldum. Futbol oynamaya başlayan kızların kendilerine olan özgüvenlerinde bariz gelişimler oldu, arkadaş ilişkileri gelişti. Sınıf öğretmenlerinden daha programlı ders çalıştıklarını öğrenmem de ayrıca mutluluk vericiydi.

#### **Adnan Avcu ( Adana )**

Kızlarımız spora ve de futbola açılar. Ailelerin kızlarını desteklediklerini gördük. Artık kızlar futbol oynayamaz tabusu yavaş yavaş ortadan kalkmaya başladı. Zamanla futbolu seven ailelerin ve futbolu sevecek nesillerin ilk adımını atıyoruz.





## Okullar sahaya indi

Milli Eğitim Bakanlığı, Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü ve Türkiye Futbol Federasyonu arasındaki işbirliğiyle bu yıl okullar düzeyinde iki büyük organizasyon gerçekleştirildi. Yıldız Kızlar ve Yıldız Erkekler Türkiye Birincilikleri'nde binlerce çocuk sahaya indi. Ülkenin dört bir yanından gelen geleceğin yıldızları hem futbol oynamanın hem de yeni arkadaşlıklar kurmanın keyfini çıkardı.



Milli Eğitim Bakanlığı ile TFF arasındaki işbirliğine bu yıl Gençlik Spor Genel Müdürlüğü'nün de katılımıyla Okul Futbolu alanında yapılan çalışmalar daha da geniş bir boyut kazandı. Bu üç kurumun birlikte düzenlediği Yıldız Erkekler ve Yıldız Kızlar Türkiye Birincilikleri organizasyonları futbolun tabana yayılmasına büyük katkıda bulundu. Bu yıl oluşturulan ve tüm antrenörlerin imza attığı etik tüzükle maçların baskıdan uzak ve daha centilmen bir atmosferde oynanması hayata geçirilen önemli yeniliklerden biriydi.

### 3700 okul katıldı

Antalya Side Emirhan Otel Spor Kompleksi'nde düzenlenen Yıldız Erkekler Türkiye Birinciliği karşılaşmalarına toplam 3700 ilköğretim Okulu arasından gelen 96 takım katıldı. 1536 öğrencinin mücadele ettiği turnuvada katılımcılar futbol oynama keyfinin yanında ülkenin farklı yerlerinden gelen yaşitlarıyla tanışma ve sosyalleşme imkanı buldu. Toplam 12 sahada maçların yapıldığı turnuva ülkemizde gerçekleşen en büyük futbol organizasyonlarından biri oldu. Yıldız Erkekler Türkiye Birinciliği'nde İstanbul Kadıköy İlhami Ahmet Örnekal İÖO'nu normal süresi 0-0 biten karşılaşmada penaltı atışları ile 2-4 yenen İstanbul Gaziosmanpaşa Karlıtepe İÖO şampiyon oldu. İstanbul Kadıköy İlhami Ahmet Örnekal İÖO Türkiye ikinciliğini elde ederken, Bursa NOSAB İÖO üçüncü, İzmir Kaymakam Özgür Azer Kurak İÖO ise dördüncü sırada yer aldı. Turnuvada, İstanbul Gaziosmanpaşa Karlıtepe İÖO'ndan Samet Aslan En İyi Kaleci, İstanbul Kadıköy İlhami Ahmet Örnekal İÖO'ndan Yiğithan Güveli En Değerli Oyuncu seçilirken, turnuvanın Gol Kralı ise Bursa NOSAB İÖO'ndan Enes Ünal oldu. Ayrıca, Antalya Yeniköy İÖO öğretmeni Yahya Çukurkaya tertip komitesi tarafından Fair Play ödülüne layık görüldü.

### Kızlardan futbol ziyafeti

Yaklaşık 600 İlk Öğretim Okulu'nun katılımıyla gerçekleştirilen elemelerde dereceye giren 96 takımın yer aldığı Yıldız Kızlar Türkiye Birinciliği ise Selçuk Royal Sport Tesisleri'nde yapıldı. 1300 kız öğrencinin mücadele ettiği turnuvanın finalinde Sakarya Şehit Ahmet Akyol İÖO'nu 2-0 yenen Manisa Turgutlu Atatürk İÖO şampiyon oldu. Tokat TOKİ İÖO'nu 6-1 yenen İstanbul Eyüp Serdar Aksun İÖO üçüncü oldu. Turnuvayı dördüncü bitiren Tokat TOKİ İÖO ayrıca "Saygı Takımı" ödülüne de layık görüldü. Bu tür organizasyonlar özellikle kızlarımızın spor yapmalarını, futbol oynamalarını için çok büyük bir atılım. Bu turnuvanın en büyük hedefi, her yaş kategorisinde ve tüm bölgelerimizde kızlarımızı futbola kazandırarak futbolcu havuzunu geliştirmek. Böylelikle kadın futbolunu tabana yayarak kulüplerimize ve milli takımlarımıza iyi futbol eğitimi alması daha fazla oyuncu kazandırmak.



## NE DEDİLER?

**Mahmut Kipici** *Beden Eğitimi Öğretmeni Van, Fevzi Geyik İÖO*

"Van'a dört yıl önce tayinim çıktı. Okulumuzda 3500'e yakın öğrencimiz var. Çocukların futbola çok meyilli olduğunu gördüm ve takım kurmaya karar verdim. Bu dört yıl içinde birçok eksikliğimiz olmasına rağmen devam ettik. Başarı kazandıkça desteğin artacağını düşündük. Dört yıldır hem yıldızlarda hem de küçüklerde Van şampiyonu olarak bu finallere katılıyoruz. Özellikle TFF'yi, GSGM'yi, MEB'i böyle turnuvalar düzenledikleri için kutluyorum ve çok teşekkür ediyorum. Biz buraya geldiğimiz için çok mutluyuz. Bizim birçok çocuğumuz kahvaltıyı bile yiyebilecek düzeyde değiller. Buraya gelip bu güzellikleri, bu olanakları gördüğüm zaman inanın gururlanmamak elde değil. Bizim, çocuklarımızın futbol oynamalarının yanında öncelikli amacımız, çocuklarımızı kaynaştırmak ve bu olanakları çocuklarımıza yaşatmaktır."



**Yusuf Can Abay (Messi)** *İstanbul, Karlıtepe İÖO*

"1998 doğumluyum, 7. sınıfa gidiyorum. Şampiyon olduğumuz için çok mutluyum, tüm arkadaşlarımı tebrik ediyorum. Bizi destekleyenlere teşekkür ederim. Gaziosmanpaşaspor'da futbol oynuyorum. Antalya çok güzeldi ama havuzları çok derindi, boyum yetmedi"



**Samet Aslan (Kaptan, Kaleci)** *İstanbul, Karlıtepe İÖO*

"Şampiyon olduğumuz için çok mutluyum, turnuvanın en iyi kalecisi seçildiğim için de çok sevindim. Julio Cesar'ı örnek alıyorum. Türkiye'den ise Volkan Demirel... Ben de onlar gibi çok iyi bir kaleci olmak istiyorum..."



**Zeynep Burhan** *Adana, Seyit Ali Onbaşı İlköğretim Okulu*

"Ailemden sonra en çok futbolu seviyorum. Futbolu hocalarım sayesinde tanıdım. Önce erkeklerle oynuyordum, daha sonra okul takımımız kuruldu. Adana'da oturduğum yerde suç oranı yüksek, futbol sayesinde o çevreden kurtulacağımı düşünüyorum. Futbolun peşini bırakmayacağım. Futbol oynamaya başladıktan sonra Malatya'daki futbol köyüne gittim. Orada çok şey öğrendim. Fairplay'i, arkadaşlarıma nasıl davranacağımı ve futbolda kazanmak kadar kaybetmenin de olduğunu öğrendim. Sonra Adana İdmanyurdu kulübünde futbol oynamaya başladım. Özellikle takımımızın ilk kurulduğu dönemlerde ailelerimiz bizi pek desteklemiyorlardı. Futbolun erkek sporu olduğunu düşünüyorlardı ama yeteneğimizi ve futbolu ne kadar çok sevdiğimizi gördükçe bizi desteklemeye başladılar. İzmir de çok güzel bir yer. Bizim için çok güzel bir anı oldu bu turnuva."

**Ezgi Türker** *Bursa, Zafer İÖO*

"Futbola bu sene okul takımımızda başladım. Futbolu çok seviyorum. Buraya geleceğimizi duyunca çok sevindim. Burada çok arkadaşımız oldu, çok mutluyuz. Büyüyünce beden eğitimi öğretmeni olmak istiyorum"



**Gülşah Polat** *Şanlıurfa, Yunus Emre İMKB İÖO*

"Futbola iki yıl önce başladım. Malatya futbol köyüne gittim. Orada hem arkadaşlarım oldu hem de daha iyi futbol oynamaya başladım. Futbolu çok seviyorum. Okulumuzda kız takımı yeni kuruldu. Burası çok güzel, futbol köyündeki hocalarımı ve arkadaşlarımı gördüm."



**Gökhan Berat** *Sosyal Bilimler Öğretmeni Karabük, Cumayanı İÖO*

"Dört yıl önce sosyal bir proje kapsamında çocuklarımızı futbolla tanıştırdık, futbolla ilgili bir gelecek elde etmelerini hedeflemiştik. Dört yıldır çocuklarımızla beraber çalışıyoruz. Bu yıl Türkiye şampiyonasına katıldık. Çocuklarımıza centilmenlik, paylaşma ve arkadaşlık duygularını aşılamak istiyoruz. Köyümüzde kızlarımız futbolu seviyorlar. Okulda teneffüslerde bile futbol oynuyorlar. Şu anda kadromuzda 14 kızımız var ama 1999 ve 2000 doğumlu yaklaşık 20-25 tane kızımız daha futbol oynamak istiyorlar. İnşallah bu turnuvadan sonra onlarla çalışmaya başlayacağız. Gelecek yıl buralarda yine ilimizi, köyümüzü temsil etmeye gayret edeceğiz."



## 25 yıldır kesintisiz “Futbol”

25 yıldır hiç ara vermeden her hafta futbol oynuyorlar. Çevrelerinde hiç kimse Çarşamba akşamları onları hiçbir yere davet etmiyor. Bütün işlerini bırakıyorlar. Gerekirse futbol oynadıkları zamanı telafi için diğer zamanlarda daha çok çalışıyorlar. Aralarında amatör ya da profesyonel futbol oynamış kimse yok. Onlar gerçek birer “amatör”... İşte İletişimspor...



İletişimspor

1983 yılında kurulan İletişim Yayınları'nda çalışanlar 1986 yılında İletişimspor'u kurdular. Yakın çevrelerinden kendilerine uyum sağlayacaklarını düşündükleri insanlar da aralarına katıldı. Maçlarını, dini bayramların birinci gününe denk gelmesi ve sahaya ulaşamayacak kadar yoğun kar yağışı gibi birkaç istisna dışında hiç aksatmadılar. Halı saha karşılaşmalarını adeta bir görev addettiler. 1986 yılında önce Dinarsu'nun Edirnekapı'daki halı sahasında maçlara başladılar. Sırasıyla, Kumkapı sahilde, Yenikapı sahilde, Aksaray Langa arasında içinde her şeyin (tavuklar, ördekler, karanlık garip kafeler, havuzlar, dünyanın ünlü kulüplerinin adının yazıldığı soyunma odaları) bulunduğu sahada, Zeytinburnu'nda, uzun bir süre Yeşilyurt Spor Kulübü'nün sahasında, Ataköy Emlak Bankası Tesisleri'nin güzel bir sahasında oynadılar ve son olarak Kartaltepe'deki sahada oynuyorlar.

Ender Özkahraman, Kemal Gökhan Gürses, Ümit Kıvanç, Ömer Laçiner, Ragıp Duran, Kerem Ünüvar, Can Belge, Kıvanç Koçak gibi birçok yazar-çizer takımlarında oynamış. Şu an takımın yaş ortalamasının üstünde olan biri ilk başladığında “bu genç, bu koşar” yorumlarıyla karşılaştığını hatırlıyor.

İletişimspor'un kuruluşundan bu güne maçlara devam eden birkaç kişiden biri olan 1962 doğumlu Hüsnü Abbas oyuncuların epey değiştiğini belirtiyor. Abbas, “En başından itibaren bir ben, bir de Ümit Kıvanç var. Hatta Ömer Laçiner'i (65 yaşında) de sayabiliriz. Her zaman 14-16 kişi olduk ve birkaç istisna dışında hep aramızda oynadık. Her hafta takımlarımız kendi içinde değişmekte. Sahanın karla kaplı olduğu zamanlarda bile, düşe-kalka, eğlenerek, zorlanarak oynadık. Hep keyif aldık.”

### Babadan oğula...

Hüsnü Abbas'ın takımın kurucularından olmasının yanında bir diğer özelliği de 1985 ve 1992 doğumlu olan iki oğlunun da onlarla birlikte oynaması. Çocuklarının da futbolu çok sevdiğini belirten Abbas “İki oğlum da bizimle beraber oynamakta. Büyük oğlum Bahadır 1985 doğumlu, her fırsatta oynuyor. Küçük oğlum Ozan 1992 doğumlu, daha küçücükken benimle birlikte gelir, sahanın kenarında oynamaya çalışırdı. Büyümeye başladığında da “Ben ne zaman sizinle oynayacağım?” diye sorardı. Ama şimdi o da oynuyor”.



*Hüsnü Abbas'ın oğlu Ozan doğduğunda İletişimspor 6 yaşındaymış. Ozan şimdi İletişimspor'da babasıyla forma giyiyor.*

İletişim Yayınları'nda 6 yıldır çalışan ve yine 6 yıldır İletişimspor'da oynayan Kıvanç Koçak futbolun büyüğü bir oyun olduğuna inanıyor. Koçak, futbolun kendisi için ne ifade ettiğini "Hayata dair her sorunun cevabının futbolun içinde olduğunu düşünenlerdenim, oynarken de seyrederken de. Çok klişe olacak ama 'hayat fena halde futbola benzer' cümlesinin karşılığı olduğunu düşünüyorum. Hem kolektivizmin hem bireyselliğin billurlaştığı bir alan futbol. Çok yetenekli olabilirsiniz ama iyi takım oyunu oynamıyorsa ekibiniz silinirsiniz; çok iyi bir takım olabilirsiniz ama bir anda ortaya çıkacak, maçın gidişini değiştirecek adamınız yoksa nafiye çabaladığınız anlar olur" şeklinde ifade ediyor.

### Çarşambaları İletişimspor günü

Çarşamba günlerinin İletişimspor günü olduğunu belirten Kıvanç Koçak "Yayınevinden o gün, nispeten erken çıkmamıza kimse bir şey demez. Yani yayınevinde biz futbolcuların durumunu anlayan, destekleyen bir yapı var. Çarşambaları halı sahaya gitme organizasyonu, takım kurma işlerinin olacağı, erken çıkılacağı tüm yayınevinde bilinen bir şeydir. Özel hayatımda da, örneğin kız arkadaşım bilir ki, Çarşambaları yapacağımız herhangi bir program ancak maçtan sonra mümkündür. Ben de Çarşamba akşamüstüne hiç kimseyle randevulaşmamaya, iş bırakmamaya özen gösteririm. Neticede çarşambaları İletişimspor günü."

Hüsnü Abbas'ın takımın genel başkanı olduğunu, bir süredir de Can Belge ve kendisinin eşbaşkanlık görevini yürüttüklerini söylüyor, Kıvanç Koçak. Önemli icraatlarından birisinin takım için bir blog sayfası açmak olduğunu belirten Koçak "Kendi içimizde birbirimize takılarak da aklımıza geleni yazıyoruz. En önemlisi, her hafta alınan sonuçları işlediğimiz puan tablosu var. Bir ezeli puan durumu, bir de yıllık puan durumu söz konusu. Blog açıldığından beri bu istatistiği tutmaya özen gösteriyoruz, öncesi için de Can'ın daha önce kaydettiği listeden yararlandık. Ancak elbette puan tablosu denilen şey de sonunda eğlenmek için düşünülmüş bir şey"

Düzenli olarak futbol oynamalarının özellikle futbolcularla empati yapmayı kolaylaştırdığını belirten Kıvanç Koçak "Biz 50 metrelik halı sahada yapmak istediğimiz bir sürü şeyi beceremiyoruz, gol kaçırıyoruz, saçma goller yiyoruz; futbolcular bunun iki misli sahalarda üstelik bilmem kaç bin kişinin

önünde benzer durumlara düşüyor. Dolayısıyla insan maç seyrederken ya da futbol konuşurken biraz daha anlayışlı olabiliyor."

### Girmek kolay çıkmak zor

İletişim Yayınları'nda grafikerlik yapan 39 yaşındaki Suat Aysu, 1995 yılından beri takımda yer alıyor. Suat Aysu'nun takıma girmesi kolay olmuş ancak takım arkadaşları küçük bir uyarı yapmış, "Bizim takıma girmek için iyi düşün, giren istediği zaman çıkamaz, çıkmak zordur." Takımda devamlılığı sağlamak adına bir de ceza sistemi mevcut, makul bir gerekçesi olmadan maça gelmeyen, sonraki hafta takıma baklava ısmarlıyor. Tabii buna cezadan çok ödül de denebilir.

Geçtiğimiz günlerde birinci sezonunu tamamlayan Gazoz Ligi'ne en fazla oyuncu veren takım İletişimspor. Örneğin; ligin ikincilik maçında her iki takımın kalecisi de İletişimspor'un kalecileriymiş. Ahparig'in kalesini Doğan, Ayazma'nın kalesini ise Ender korumuş. Maçlar için vakit bulmakta zorlanmadıklarını, futbola zaman ayırdıklarını belirten Suat Aysu futbolun kendisine ne ifade ettiğini ise şu sözlerle anlatıyor: "Futbol çok eğlenceli ama en önemlisi yoğun iş temposunda hayata kısa bir mola..." Oynadıkça futbola bakışının değiştiğini belirten Suat Aysu, "16 yıl önce 23 yaşında ilk başladığımda tipik bir halı saha topçusuydum, sahada her şeyi tek başıma başarabileceğimi zannedirdim. Zamanla öyle olmadığını, futbolun "gerçekten" bir takım oyunu olduğunu anladım" diyor.

### Unutulmaz röveşata golü

2000 yılından beri takımdaki yerini alan 36 yaşındaki Can Belge ise futbolu "Eğlenceli ve daha ciddi olarak, kolektif olmaya mecbur bir hadisenin nasıl asla kolektif olamadığı ve olamayacağı bilincinin öğretisi" olarak ifade ediyor. Can Belge, Kıvanç Koçak'ın attığı röveşata golünün 11 yıldır maçlarda yaşanan en ilginç olay olduğunu belirtiyor.

1989 yılında İletişimspor'da oynamaya başlayan 55 yaşındaki Sezar Atmaca ise 22 yıldır içinde bulunduğu bu futbol serüveninde maçlardan sonraki muhabbetlerin yerinin ayrı olduğunu anlatıyor.





## HiF Haberleri

### Siirt Cezaevi Turnuvası yapıldı

TFF - HiF Birimi ve Adalet Bakanlığı Siirt E Tipi Cezaevi işbirliği ile düzenlenen HiF Turnuvası, Siirt E Tipi Cezaevi içerisindeki sahada düzenlendi. 28 Şubat'ta başlayan turnuva, 176 kişinin katılımıyla gerçekleştirildi. Turnuvanın final törenine eski milli futbolcular Rıdvan Dilmen ve Gökhan Keskin de katıldı.



### Annemle Futbol Oynuyorum

Denizli'de Anneler Günü etkinlikleri kapsamında anneler ile çocukları futbol maçı yaptı. Türkiye Futbol Federasyonu, Denizli İl Milli Eğitim Müdürlüğü, Denizli Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü ve Türkiye Futbol Antrenörleri Derneği Denizli Şubesi tarafından ortaklaşa düzenlenen "Annemle Futbol Oynuyorum" organizasyonu 7-8 Mayıs tarihlerinde gerçekleştirildi. Etkinlikte Atatürk İlköğretim Okulu ile Denizli Kız Futbol Okulu'nda eğitim gören 110 çocuk, anneleriyle birlikte sahaya çıktı. 8'er kişilik takımlarda 4'er anne, kendi çocuklarıyla aynı takımda mücadele etti.

### Batman'da kızlar sahaya indi

TFF HERKEŞİN FİFTBOL birimi tarafından Batman'da "Kızlar Futbol Şöleni" düzenlendi. 22 takım ve 184 kızın katılım sağladığı futbol turnuvası 30 Haziran 2011 tarihinde sona erdi.

### "Sokaktan Sahaya Sahadan Hayata" futbol turnuvası

TFF - HiF Birimi, Aydın Emniyet Müdürlüğü ve Aydın Amatör Spor Kulüpleri Federasyonu tarafından "Sokaktan Sahaya Sahadan Hayata" projesi kapsamında halı saha turnuvası düzenlendi. 14-18 yaş arasındaki çocukların sosyal hayata kazandırılması ve kötü alışkanlıklardan uzak tutulması amacını taşıyan turnuva 42 gün sürdü.



### FIFA kokartlı hakem Halis Özkayha HiF-FTEM eğitimine katıldı

TFF ve İl Hakem Kurulu tarafından düzenlenen "Futbol Oyun Kuralları Eğitimi", HiF - Futbol Teknik Eğitim Merkezleri'nde devam etti. İlköğretim öğrencilerine yönelik düzenlenen eğitimin Yalova ayağına FIFA kokartlı hakem Halis Özkayha destek verdi.

### Bağış anısına veteranlar turnuvası

2007 yılında hayata veda eden TFF Genel Sekretervekili Nüzhet Kiper Bağış anısına düzenlenen "Nüzhet Kiper Bağış Veteranlar Turnuvası" sona erdi. Nüzhet Kiper Bağış anısına düzenlenen turnuvayı şampiyon olarak tamamlayan Ankara Masterlerspor'a kupasını Devlet Bakanı Egemen Bağış verdi.



### Konya'da U13 ve U14 HiF Ligi sona erdi

Bu yıl ilk kez düzenlenen U13, U14 ve U15 HiF Ligleri, 26 il ve 17 ilçede gerçekleştiriliyor. U13 ve U14 HiF Ligleri'nin Konya ayağı Ereğli ilçesinde tamamlandı. Konya HiF İl Temsilciliği tarafından organizasyonu gerçekleştirilen lige Ereğli ilçesinde bulunan ilköğretim okullarının yanı sıra kulüplerden 13-14 yaş grubu çocuklar da katıldı.

### **Şırnak MEB-TFF İl Emniyet Müdürlüğü Halı Saha Futbol Turnuvası**

Şırnak'ta Emniyet Teşkilatı'nın 166. Kuruluş yıldönümü etkinlikleri çerçevesinde 01-08 Nisan 2011 tarihlerinde, MEB-TFF İl Emniyet Müdürlüğü Halı Saha Futbol Turnuvası düzenlendi. Organizasyona 20 ilköğretim okulundan 240 öğrenci katıldı.

### **19 Mayıs Atatürk'ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı HERKESİÇİN FUTBOL turnuvası**

Batman'da her yıl düzenlenen, Mustafa Kemal Atatürk'ün gençlere armağan ettiği Gençlik Bayramı vesilesiyle gerçekleştirilen "19 Mayıs Gençlik Bayramı HERKESİÇİN FUTBOL Turnuvası" yapıldı. Bu yıl ikincisi düzenlenen turnuvaya 35 takım ve 450 sporcu katıldı.



### **Kilis'te Liseler Arası Genç Kızlar Halı Saha Futbol Turnuvası**

TFF HERKESİÇİN FUTBOL birimi ve Okul Futbolu İl Koordinatörlüğü tarafından "Liseler Arası Genç Kızlar Halı Saha Futbol Turnuvası" düzenlendi. 19 Mayıs Atatürk'ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı çerçevesinde gerçekleştirilen etkinliğe Kilis Milli Eğitim Müdürlüğü bünyesinde bulunan 6 lise katıldı.

### **23 Nisan HiF Turnuvaları**

Türkiye Futbol Federasyonu HERKESİÇİN FUTBOL etkinlikleri kapsamında Kayseri'nin Talas ilçesinde 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı Futbol Turnuvası gerçekleştirildi. 13 farklı İ.Ö.O'nun yer aldığı organizasyona 1997-1998 doğumlu 160 sporcu katıldı. Çorum'un Osmancık ilçesinde gerçekleştirilen 23 Nisan Milli Egemenlik Futbol Turnuvası'na da sekiz farklı ilköğretim okulu katıldı. 120 sporcunun yer aldığı organizasyon Osmancık Stadi'nda gerçekleştirildi.



### **Engelli Haftası futbolla kutlandı**

10-16 Mayıs Engelliler Haftası'nı ve 12 Mayıs İşitme Engelliler gününü tüm yurttaki etkinlikler ve futbol organizasyonlarıyla kutlayan TFF, 14 ilde binlerce katılımcıyla futbolun önündeki engelleri yıkmayı hedefliyor. Engel Tanımayan Şenlikleri Afyon, Amasya, Elazığ, Erzurum, Eskişehir, İstanbul, İzmir, Kırıkkale, Kocaeli, Konya, Mersin, Niğde, Rize ve Van illerinde yapıldı.

### **Samsun FTEM öğrencilerinden örnek davranış**

Samsun Çarşamba FTEM öğrencileri, "'Tane Tane Kapakları Toplayalım Adım Adım Engelleri Aşalım'" sosyal sorumluluk projesi kapsamında 25 bin kapak topladılar.



### **Samsun-İlkadım Futbolun Melekleri ve Topuklu Kramponlar Şenliği**

"Samsun-İlkadım Futbolun Melekleri ve Topuklu Kramponlar Şenliği" gerçekleştirildi. Üç gün süren etkinlikte merkez ilçe ve köylerden toplam dokuz okuldan yaklaşık 120 sporcu yer aldı.



### **Manisa Valilik Kupası'nı şöhretler noktaladı**

Manisa Valiliği Toplumla İlişkiler Bürosu ve TFF HiF biriminin düzenlediği Manisa Valilik Kupası HiF Turnuvası 13 Nisan 2011 tarihinde sona erdi. Manisa'da yapılan ve 12-15 yaş arası 600 çocuğun katıldığı turnuva şöhretler karması ile Manisa karması arasında oynanan maç ile sona erdi. Yunus Yıldırım'ın yönettiği maçta Bülent Korkmaz, Okan Buruk, Evren Turan, Uğur Tütüneker, Emre Aşık, Ahmet Yıldırım, Hakan Ünsal, Burhan Saatçioğlu ve Fevzi Layıç forma giydi.



## Futbol ile tiyatro bu oyunda buluştu

TFF ile Enis Fosforoğlu Çocuk Tiyatrosu'nun işbirliğiyle sahneye koyulan "Futbol Sadece Bir Oyundur" adlı oyun yaklaşık 20 bin çocuğa fair play'e yönelik önemli mesajlar verdi. Eseri kaleme alan usta tiyatrocu Enis Fosforoğlu projenin amacına fazlasıyla ulaştığını söyledi.



HERKEŞİN FUTBOL programı kapsamında çocuklara futbol sevgisini, saygıyı ve fair play kavramlarını aşılamayı amaçlayan Türkiye Futbol Federasyonu, bu konuda Enis Fosforoğlu Çocuk Tiyatrosu ile başarılı bir işbirliği gerçekleştirdi. Kasım-Aralık 2010'da Bursa, İzmir, Antalya, Konya, Kayseri, Adana, Trabzon, Erzurum, Van ve Diyarbakır'da toplam 20 kez sergilenerek Anadolu'da 15 bin çocuğa ulaşan "Futbol Sadece Bir Oyundur" çocuk oyunu, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı etkinlikleri kapsamında İstanbul'da ücretsiz 8 özel gösterim ile fair play'e yönelik mesajlar verdi. Kadıköy Halk Eğitim Merkezi'ndeki oyunu Türkiye Futbol Federasyonu 1. Başkanvekili Lutfi Arıboğan ve Türkiye Futbol Federasyonu Genel Sekreter Vekili Ali Parlak da izledi. Gösteriden önce Lutfi Arıboğan oyunu kaleme alan ve grubuyla sahneleyen Enis Fosforoğlu'na bir plaket verdi.

### Eğitici unsurlar taşıyan bir çocuk kabaresi

Usta tiyatrocu Enis Fosforoğlu, günümüzde futbolun şiddetle iç içe geçtiğini, bu tespitten yola çıkarak 10 yıl sonrasının, futbolun bir oyun olduğu bilincine varacak taraftar profilini ortaya çıkarmak için bu eseri kaleme aldığını söyledi. Kültür, sanat ve sporun çok güzel bir sentez olacağına her zaman inandığını kaydeden Fosforoğlu, projeyi o dönem TFF Başkanı Mahmut Özgener ile paylaştığını ve onun önderliğinde TFF'nin desteğiyle yola çıktıklarını belirtti. Enis Fosforoğlu, toplamda 20 bin çocuğun izlediği bu oyunla projenin amacına büyük ölçüde ulaştığını bildirdi. "Futbol sadece bir oyundur" adlı oyunu eğitici unsurlar taşıyan bir çocuk kabaresi olarak tanımlayan usta tiyatrocu, eserin buyurgan olmayan gösterici bir yapısı olduğunu altını çizdi. Çocukların da katılımıyla oyunun interaktif bir kimlik kazandığını ve barkoviz-

yon gösterileriyle desteklendiğini anlatan Enis Fosforoğlu, bu projenin sanat hayatında en çok duyulanarak yaptığı işlerden biri olduğunu ifade etti.

### Erzurum'da renklerin kardeşliği

Fosforoğlu, Anadolu turnesinde gördüğü bir sahneden çok etkilendiğini anlattı. Erzurum'daki gösterinin başlamasından hayli önce salona giren sekiz çocukla konuştuğunda onların dağ tepe aşarak bu oyunu izlemek ve en önde oturmak için erkenden geldiğini öğrendiğini söyleyen deneyimli tiyatrocu, çocukların her birinin farklı takımların taraftarı olduğunu ve perde henüz açılmadan oyunun amacına ulaştığını gördüğünü kaydetti. UEFA Asbaşkanı Şenes Erzik'in bu projeden çok etkilendiğini kaydeden Enis Fosforoğlu, oyunla ilgili bir haberin UEFA dergisinde yer aldığını vurguladı.



TFF Başkanvekili Lutfi Arıboğan, Enis Fosforoğlu'na bir plaket verdi

Milli Takımlarımızın ana sponsoru Garanti  
Türk futbolunun destekçisi.



*HERKEŞİN FUTBOL projesiyle, 200 bini aşkın çocuğumuz yeşil sahalara tanıştı, en mutlu anları paylaştı.*



Türkiye Futbol Federasyonu ile birlikte yürüttüğümüz HERKEŞİN FUTBOL projesiyle 4 yılda Türkiye'nin dört bir yanından 200 bini aşkın çocuğumuza ulaştık. HERKEŞİN FUTBOL merkezleri, futbol köyleri, futbol teknik eğitim merkezleri kurduk, futbol şenlikleri düzenledik. Hedefimiz daha fazla çocuğu sporla tanıştırmak, paylaşmayı, arkadaşlığı ve fairplay'i öğretmek. Önce çocuklar.

[hif.oncecocuklar.com.tr](http://hif.oncecocuklar.com.tr)

**ÜLKER**  
mutlu bir an